
Segunda-feira, 22 de

Novembro de 2021

Edição 974

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 426, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 55.280,00 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )..............................................................................................55.280,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2247.0000 3.3.90.39.00 2170

SECRETARIA 
MUN DE PLANEJ 
URBANO, 
MOBILIDADE E 
MEIO AMBIENTE 44 044 044 55.280,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Excesso:...........................................................................................................-    55.280,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

DECRETO Nº 427, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 177.138,37 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )..............................................................................177.138,37

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0095.4174.0000 3.3.90.32.00 1079

FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 33 033 033 150.000,00

   

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

13.122.0095.2298.0000 3.3.90.39.00 1279

FUNDACAO 

CULTURAL 

JORNALISTA 

OSWALDO LIMA 33 033 033 24.150,00

   

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2373.0000 3.3.90.30.00 1618

SECRETARIA MUN. 

DA TRANSPARENCIA 

E CONTROLE 33 033 033 2.988,37

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

18.541.0089.2223.0000 3.3.90.39.00 501

SECRETARIA 

MUN DE PLANEJ 

URBANO, 

MOBILIDADE E MEIO 

AMBIENTE 33 033 033 -12.750,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

18.541.0090.2228.0000 3.3.90.39.00 504

SECRETARIA 
MUN DE PLANEJ 
URBANO, 
MOBILIDADE E MEIO 
AMBIENTE 33 033 033 -11.400,00

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0015.4021.0000 3.3.90.48.00 1002

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 33 033 033 -1.620,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0050.4085.0000 3.3.90.48.00 1036

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 33 033 033 -14.100,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0095.4174.0000 3.3.90.14.00 1074

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 33 033 033 -1.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0095.4174.0000 3.3.90.30.00 1076

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 33 033 033 -9.400,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0095.4174.0000 3.3.90.39.00 1086

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 33 033 033 -71.560,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0095.4174.0000 4.4.90.52.00 1093

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 33 033 033 -3.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0102.4073.0000 3.3.90.30.00 1097

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 33 033 033 -1.800,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0102.4073.0000 3.3.90.39.00 1104

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 33 033 033 -41.220,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0102.4073.0000 4.4.90.52.00 1107

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 33 033 033 -6.300,00

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2373.0000 3.3.90.14.00 1617

SECRETARIA MUN. 
DA TRANSPARENCIA 
E CONTROLE 33 033 033 -2.988,37

Anulação  ( - ).................................................................................................-    177.138,37

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

P  N°2454/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 001/2021, 
Tatiane Pinto de Azevedo Mattos para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo 
em comissão de Encarregado de Unidade Básica de Saúde - UBS, Símbolo DAS-7, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 16 de novembro   de 
2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

Portaria 2378/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exmo. Sr.  Prefeito deste 
Município, através do Decreto nº 204/2021;

RESOLVE, a pedido, conforme despacho exarado no processo n° 3488/2021, 
EXONERAR do Serviço Público Municipal, a Professora II 22 h, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação Ciência e Tecnologia, matrícula nº11888, Iracy Cristina Marques 
Alvarenga, com efeito a contar de 15/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 de novembro de 
2021.

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos -

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

EDITAL Nº 24/2021 – 2ª CPSIA

PROCESSO Nº 3193/2020 (2020.099.000800-6-PA)

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Segunda Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito 
Administrativo, nomeada pela Portaria nº 2406/2021, publicada no Diário Ofi cial, em sua 
edição do dia 09 de novembro de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei 
Municipal nº 5247/91, promove, pelo presente edital, a citação de Josinei da Silva, servidor 
público, matrícula n° 27356, lotado na Fundação Municipal de Saúde, por se encontrar em 
lugar incerto e não sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, 
comparecer ao Centro Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano 
Azevedo Furtado nº 47, Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos 
do processo administrativo disciplinar nº 3193/2020, sob pena de revelia, bem como 
acompanhar o processo disciplinar a que responde e adotar as providências que entender 
cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 16 de novembro de 2021

Luísa Lima Martins
Presidente

EDITAL Nº 25/2021 – 2ª CPSIA

PROCESSO Nº 3626/2021 (2021.204.003784-5-PA)

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Segunda Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito 
Administrativo, nomeada pela Portaria nº 2406/2021, publicada no Diário Ofi cial, em sua 
edição do dia 09 de novembro de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei 
Municipal nº 5247/91, promove, pelo presente edital, a citação de Glawber de Sousa 
Rios, servidor público, matrícula n° 39695, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por 
se encontrar em lugar incerto e não sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última 
publicação deste, comparecer ao Centro Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua 
Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa 
escrita, nos autos do processo administrativo disciplinar nº 3626/2021, sob pena de revelia, 
bem como acompanhar o processo disciplinar a que responde e adotar as providências que 
entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 16 de novembro de 2021

Luísa Lima Martins
Presidente

PROCESSO Nº 893/2021 (2021.204.001008-0-PA)

EDITAL Nº 26/2021 – 1ª CPSI

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no Diário Ofi cial, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, 
pelo presente edital, a citação de Marcos Ferreira Lima, servidor(a) público(a), matrícula 
n° 29.057, lotado na Fundação Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 893/2021, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 18 de novembro de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

Secretaria Municipal de Fazenda

Edital: 081 – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher as Taxas 
Municipais conforme o disposto no Art. 357 e seguintes da Lei Complementar 01/2017 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para tanto 
impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento 
ao Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 
129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de 
Fazenda do Município, https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Nº CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ANO

1 J. AGOSTINHO DA SILVA TRANSPORTES - ME 94049 2021

2 J. AGUIAR BRAGA VEICULOS - ME 92974 2021

3 J. ALMEIDA FILHO COMÉRCIO DE FLORES 561 2021

4 J. ALVES COM E REP DE PROD. DE HIG. E ALIMENT.LTDA 69773 2021

5 J. ALVES E MENEZES DISTRIBUIDORA LTDA - ME 96840 2021

6 J. ALVES RICHARDELLE 65218 2021

7 J. ARCANJO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 82670 2021

8 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI 118404 2021

9 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI 118404 2021

10 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI - EPP 120310 2021

11 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI - EPP 119219 2021

12 J. B. DE OLIVEIRA PANIFICACAO - ME 117533 2021

13 J. B. F. FRIGADO EIRELI - EPP 113787 2021

14 J. B. MATIAS COMUNICAÇÃO E EVENTOS 62739 2021

15 J. B. RAQUEL SERVICOS EIRELI - ME 98910 2021

16 J. B. RIBEIRO DE SOUZA CEREAIS 90441 2021

17 J. B. RODRIGUES JUNIOR 135348 2021

18 J. B. SOUSA COMÉRCIO DE CARNES - EPP 104768 2021

19 J. BARBOSA DE AZEREDO - ME 97571 2021

20 J. BARRETO RODRIGUES - ME 90044 2021

21 J. BOTELHO VIANA 83739 2021

22 J. C. A . BATISTA DA SILVA ME. 103780 2021

23 J. C. A. ATACADO EIRELI - ME 110648 2021

24 J. C. B. MONTEIRO CONSTRUÇÃO E COMERCIO - ME 101877 2021

25 J. C. BARBOZA SILVA ME 111897 2021

26 J. C. BARRETO SERVIÇOS GRÁFICOS - ME 60730 2021

27 J. C. BRAGA COMERCIO DE VIDRAÇARIA 41430 2021

28 J. C. BRAGA JUNIOR 92998 2021

29 J. C. CHAGAS FERNANDES - ME 91107 2021

30 J. C. CRESPO DE SOUZA JUNIOR - ME 117965 2021

31 J. C. DE MATTOS SILVA 100128 2021

32 J. C. DE SOUZA CAMPOS LTDA - ME 98970 2021

33 J. C. F. GONCALVES LOPES DISTRIBUIDORA DE DOCES - ME 95541 2021

34 J. C. IGNACIO SERVIÇOS E COMERCIO ME. 108212 2021

35 J. C. LIMA TRANSPORTE E TURISMO 101961 2021

36 J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA 122939 2021

37 J. C. MACIEL PINTO JUNIOR ALIMENTOS EIRELI - ME 108613 2021

38 J. C. MACIEL PINTO JUNIOR ALIMENTOS EIRELI - ME 108613 2021

39 J. C. MOTA BATISTA COMÉRCIO DE CARNE LTDA 68653 2021

40 J. C. P. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. - ME 96623 2021

41 J. C. P. DOS SANTOS & TAVARES CIA LTDA - ME 98159 2021

42 J. C. RISCADO SODRE 127460 2021

43 J. C. ROGÉRIO VEÍCULOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 103119 2021

44 J. C. SILVA CONSTRUCOES, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACAO EIRELI 122904 2021

45 J. CELISAN INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA 65370 2021

46 J. CESAR DE QUEIROZ GOMES 103117 2021

47 J. COSTA BARRETO ME 68793 2021

48 J. CRESPO SERVIÇOS & EMPREENDIMENTOS EIRELI 111248 2021

49 J. CRISPIM DISTRIBUIDORA LTDA 102765 2021

50 J. DE AZEREDO ELIAS 52883 2021

51 J. DE CASTRO DA SILVA E CONSTANTINO LTDA. - ME 106757 2021

52 J. DE Q. CORREA - HORTIFRUTIGRANJEIRO-ME 115034 2021

53 J. DE S. TERRA CONSTRUTORA EIRELI ME 100096 2021

54 J. DOS SANTOS MATOS AZEVEDO - ME 103828 2021

55 J. E. GOMES DA CRUZ 90445 2021

56 J. E. PEREIRA COMERCIO DE CARNES E FRIOS EIRELI 113107 2021

57 J. E. SILVA PANIFICACAO LTDA 105822 2021

58 J. F. CARNEIRO LIMA LTDA - ME 117446 2021

59 J. F. DA SILVA BALTAZAR 68864 2021

60 J. F. DA SILVA COMERCIO DE PECAS DE MOTOS 100291 2021

61 J. F. DA SILVA LAJES PRE-MOLDADAS - ME 98667 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

62 J. F. FERRARI IMOBILIARIA LTDA - ME 98664 2021

63 J. F. FERREIRA PEIXOTO 68016 2021

64 J. F. M. P. COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME 113177 2021

65 J. F. MAIA CORREA ME 46829 2021

66 J. F. R. DE ABREU ARTIGOS DE DECORACAO 119362 2021

67 J. F. S. R. FERREIRA TRANSPORTE TURISTICO 84475 2021

68 J. FABIANO OLIVEIRA ME 67385 2021

69 J. FERREIRA OLIVEIRA BAR E RESTAURANTE 116516 2021

70 J. FRANCISCO ALVES SILVA - ME 98961 2021

71 J. FRANCISCO DA SILVA & CIA EIRELI 56465 2021

72 J. FRANCISCO RIBEIRO ME 107814 2021

73 J. G. BONIFACIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 99023 2021

74 J. G. FRANCO ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME 110366 2021

75 J. G. GOMES DE FARIA 117572 2021

76 J. G. PESSANHA - ME 109835 2021

77 J. G. R. SUPERMERCADO EIRELI - EPP 118633 2021

78 J. G. VIANA COMERCIO DE COUROS E PLASTICOS EIRELI 134756 2021

79 J. GETE LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA 101044 2021

80 J. GOMES ENGENHARIA & CIA. LTDA. 62332 2021

81 J. GUILHERME & RIBEIRO ADMINISTRAÇÃO PREDIAL LTDA ME 116334 2021

82 J. GUILHERME E FILHO ADMINISTRAÇÃO PREDIAL EIRELI - ME 69598 2021

83 J. H. DE SOUZA GOMES COMERCIO E SERVICOS DE VIDRACARIA 61547 2021

84 J. H. S. PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP 110261 2021

85 J. HENRIQUE FERRARI 92287 2021

86 J. J. CARVALHO FARMACIA LTDA 90435 2021

87 J. J. EMBARCACOES MADEIRAS E CONSTRUCAO EIRELI 130674 2021

88 J. J. J. GOURMET EIRELI - ME 124661 2021

89 J. J. RISCADO TERRA & CIA LTDA 5516 2021

90 J. J. ROCHA GONÇALVES ME 115200 2021

91 J. KARLLENSTOL QUINTINO DOS SANTOS 70430 2021

92 J. L CAETANO MACHADO ME 50014 2021

93 J. L. COUTO FERREIRA EIRELI 111468 2021

94 J. L. DA SILVA CONSTRUÇÕES INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 109903 2021

95 J. L. FRANCO GONÇALVES - COMERCIO E SERVIÇOS PARA VEICULOS 70617 2021

96 J. L. L. EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA 92209 2021

97 J. L. REIS ELETRIFICACOES - ME 96413 2021

98 J. L. SISTEMA BUTIKIM EIRELI 128738 2021

99 J. L. SISTEMA BUTIKIM EIRELI 128738 2021

100 J. L. SOUZA ARTEFATOS DE CIMENTO - ME 118580 2021

101 J. LICASSALI TAVARES - ME 95283 2021

102 J. LOURENÇO CONSTRUTORA ME 113444 2021

103 J. M PRODUCOES E ASSESSORIA ARTISTICA LTDA - ME 93407 2021

104 J. M. A. VASCONCELOS KNUST ME 56877 2021

105 J. M. BARBOSA CALÇADOS E ACESSÓRIOS - ME 109908 2021

106 J. M. BARBOSA CALÇADOS E ACESSÓRIOS - ME 110338 2021

107 J. M. BARBOSA COMERCIO DE VEICULOS EIRELI - ME 117409 2021

108 J. M. CASER - ME 118414 2021

109 J. M. DE JESUS MENDONCA MONTEIRO SILVA - ME 107930 2021

110 J. M. GUAL RIBEIRO MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI 136734 2021

111
J. M. L. A. MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
EIRELI - ME

114896 2021

112 J. M. M. RAMOS - TRANSPORTES 67981 2021

113 J. M. PEDRA INFORMATICA - ME 97133 2021

114 J. M. TRANSPORTADORA CAMPOS LTDA - ME 109411 2021

115 J. MACEDO PORTO FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE MOVEIS-ME 116526 2021

116 J. MACIEL LEAL COMERCIO DE CEREAIS - ME 97431 2021

117 J. MARTINS RIBEIRO - ME 98702 2021

118 J. MONTES ALVES LANCHONETE - ME 95850 2021

119 J. MORAES PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME 96789 2021

120 J. N. DO ESPIRITO SANTO - ME 96752 2021

121 J. NOGUEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126013 2021

122 J. O. E. FARMACIA LTDA 100171 2021

123 J. P. BASTOS ABREU - ME 58006 2021

124 J. P. DE SOUZA SERVICOS DE PINTURA - ME 91681 2021

125 J. P. G. ALMEIDA COMERCIO E REPRESENTACOES DE COSMETICOS - ME 93289 2021

126 J. P. G. COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - ME 95570 2021

127 J. P. R. GONÇALVES 118909 2021

128 J. P. RAMOS AUTO PECAS - ME 92220 2021

129 J. PAIXAO ALVES COMERCIO - ME 99568 2021

130 J. PESSANHA COMÉRCIO DE CARNES ME 67139 2021

131 J. PESSANHA ELETRO MECANICA LTDA 42344 2021

132 J. R. C. AZEREDO 56151 2021

133 J. R. C. AZEREDO - ME 54568 2021

134 J. R. C. PINTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS - ME 93019 2021

135 J. R. DE BARROS - ME 92039 2021

136 J. R. DE SOUZA - AÇOUGUE E LANCHONETE - ME 111338 2021

137 J. R. FALCAO NETTO SERVICOS MEDICOS - ME 117840 2021

138 J. R. GOMES CARVALHO EIRELI 127276 2021

139 J. R. GONÇALVES PANIFICAÇÃO 67937 2021

140 J. R. MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 69130 2021

141 J. R. P. DO NASCIMENTO LUBRIFICANTES PARA VEICULOS - ME 92066 2021

142 J. R. PINHEIRO 100703 2021

143 J. R. SILVA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. ME. 102314 2021

144 J. R. SIQUEIRA MERCEARIA E BAZAR - ME 68784 2021

145 J. RICARDO PEIXOTO E CIA LTDA - ME 98650 2021

146 J. RODRIGUES CRESPO SANTANA 67507 2021

147 J. RODRIGUES CRESPO SANTANA 67507 2021

148 J. S. E. SANTO COMERCIO DE CARNES 121396 2021

149 J. S. L. & CIA LTDA 93029 2021

150 J. S. L. TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO  LTDA - ME 58812 2021

151 J. S. P. DE ANDRADE 70015 2021

152 J. S. RANGEL SERVIÇOS E LOCAÇÕES 112051 2021

153 J. S. TORQUATO ENGENHARIA LTDA 129527 2021

154 J. T. CONCEICAO & OLIVEIRA RESTAURANTE LTDA 128339 2021

155 J. T. CONCEICAO & OLIVEIRA RESTAURANTE LTDA 128339 2021

156 J. T. DA SILVA ARTEFATOS DE CIMENTO - ME 91644 2021

157 J. T. RIBEIRO COMÉRCIO E SEVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME 104979 2021

158 J. T. S. AMORIM COMERCIO DE DOCES - ME 97342 2021

159 J. TELLES-ME 59305 2021

160 J. V. F. RANGEL BAR E RESTAURANTE - ME 97861 2021

161 J. V. S. COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI ME 121580 2021

162 J. VAZ DA SILVA & CIA LIMITADA. 95795 2021

163
J. VICTOR RODRIGUES SIMOES RISCADO MATERIAL DE CONSTRUCAO - 
ME

90575 2021

164 J. W. BARBOSA COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME 92919 2021

165 J.A CHAVES SANUS NUTRITION EMPREENDIMENTOS 134307 2021

166 J.A DE SOUZA OLIVEIRA 132519 2021

167 J.A REVERSELIS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 60522 2021

168 J.A. DOS SANTOS RESTAURANTE 67679 2021

169 J.A.L ROQUE PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS 132764 2021

170 J.A.M. CLINICA LTDA 63467 2021

171 J.A.M. DE BRITO FALCAO JUNIOR 65802 2021

172 J.A.N. DA SILVA BAZAR 47363 2021

173 J.A.PEREIRA FILHO-RESTAURANTES 106687 2021

174 J.A.RODRIGUES DROGARIA - ME 90228 2021

175 J.A.S.SILVA- BAR E MERCEARIA LTDA 63713 2021

176 J.A.VASCONCELOS - ME 90252 2021

177 J.B. BATISTA CONSTRUÇÕES - ME 84304 2021

178 J.B. PINTO BAR E RESTAURANTE - ME 66190 2021

179 J.B. PINTO BAR E RESTAURANTE - ME 66190 2021

180 J.B. SARDINHA-RESTAURANTE E LANCHONETE 100983 2021

181 J.B.BATISTA EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS-ME 111016 2021

182 J.B.C. FAQUER 83173 2021

183 J.B.G DA ROCHA CONSTRUTORA - ME 103026 2021

184 J.B.M. PRODUTOS ÓTICOS EIRELI - ME 83208 2021

185 J.B.MARTINS NETO 52380 2021

186
J.B.S. PAES COMERCIO VAREJISTA DE PEÇAS E ACESSORIOS 
AUTOMOTIVOS ME

108475 2021

187 J.C DE ARAUJO SOARES COM.DE CONF. E ACESSORIOS ME 41345 2021

188 J.C MIRANDA DE SOUZA 107931 2021

189 J.C. DE ARAUJO SOARES COM. DE CONFECÇÕES E ACESSÓRIOS ME 103037 2021

190 J.C. PESSANHA ALIMENTOS-ME 115106 2021

191 J.C. TENORIO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA 83203 2021

192 J.C. VICTOR MARCELINO 47739 2021

193 J.C. VITORIO 57061 2021

194 J.C.A.COMÉRCIO,SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 101725 2021

195 J.C.A.DOS SANTOS REFRIGERACAO AUTOMOTIVA 63395 2021

196 J.C.CARNES NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA 83376 2021

197 J.C.G MACHADO LANCHONETE-EIRELI-ME 107005 2021

198 J.C.G. SILVA - RESTAURANTE 70202 2021

199 J.C.G.C.ALVENARIA LTDA - ME 90177 2021

200 J.C.L. ADMINISTRAÇÃO DE PLANOS E BENEFÍCIOS LTDA 101905 2021

201 J.C.M. COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 56743 2021

202 J.C.M. QUEIROZ PADARIA 83238 2021

203 J.C.M.PACHECO ME 60473 2021

204 J.C.NASCIMENTO MOVEIS RUSTICOS - ME 98311 2021

205 J.C.PEREIRA AMARAL ARTIGOS DE SEGURANÇA 105633 2021

206 J.D. EXTRACAO MINERAL PROJETOS E EXECUCOES LTDA - ME 90870 2021

207 J.D.R COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA 83143 2021

208 J.D.SIQUEIRA ME 53064 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

209 J.DALTON HORTIFRUTI-ME 121588 2021

210 J.E AZEVEDO RANGEL VIAGENS E TURISMOS E SERVIÇOS LTDA ME. 64722 2021

211 J.E. BASTOS PROJETOS ME. 83080 2021

212 J.E.L. DA COSTA - ME 100219 2021

213 J.G. MOREIRA CAETANO INFORMATICA 97527 2021

214 J.G.B. SIMOES EMBALAGENS 65944 2021

215 J.G.MOCO - ME 91485 2021

216 J.G.T. CAMPOS CONSTRUCOES EIRELI 125181 2021

217 J.H. DOS SANTOS ALVES COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 128944 2021

218 J.H.DO VALE - ME 91504 2021

219 J.H.M.BARRETO ME 52646 2021

220 J.H.P NETO MERCEARIA EIRELI 128957 2021

221 J.J. NUNES CREPERIA E CAFÉ LTDA 125174 2021

222 J.J.ESCAFURA LEAL 93282 2021

223 J.J.S.L.S. COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA-ME 52374 2021

224 J.J.SILVA DO ESPIRITO SANTO SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 120989 2021

225 J.L SMIDERLE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MOVEIS 70099 2021

226 J.L. FERREIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME 93437 2021

227 J.L. MARINS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 67113 2021

228 J.L. TERRA ABREU REPRESENTAÇAO LTDA 83278 2021

229 J.L.B.GOMES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - ME 93452 2021

230 J.L.D.P. DA SILVA NOGUEIRA CONFECCOES LTDA - ME 95118 2021

231 J.L.DA SILVA CAETANO 60261 2021

232 J.L.G. COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA ME 69776 2021

233 J.L.N. EDUARDO CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP 114509 2021

234 J.L.PERDESANE DA CRUZ 55590 2021

235 J.L.ROSA CALCADOS 54437 2021

236 J.LUIZ DA SILVA PAULO 107211 2021

237 J.M. LIVROS E BRINQUEDOS LTDA - ME 94817 2021

238 J.M.B. MARTINS ME 105955 2021

239 J.M.DE A. CARVALHO MECANICA 59240 2021

240 J.M.E.REFRIGERAÇÃO ELÉTRICA E SOM LTDA -ME 112864 2021

241 J.M.I. DAS CHAGAS 64165 2021

242
J.M.L.MACIEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE ARTIGOS DO 
VESTUÁRIO LTDA-EPP

61549 2021

243 J.M.N.SIQUEIRA MASSAS ME 94801 2021

244 J.M.PEIXOTO BARCELOS DROGARIA LTDA 66710 2021

245 J.M.S DE CRISTO 102903 2021

246 J.M.SANTOS GOMES 102450 2021

247 J.MANHAES PEREIRA GRAFICA - ME 93715 2021

248 J.N.PRACHEDES COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS 103720 2021

249 J.OLIMPIO PORTO REPRESENTACOES LTDA 63762 2021

250 J.P. BOUSQUET ARTIGOS DO VESTUÁRIO 130279 2021

251 J.P. DA COSTA 97177 2021

252 J.P.C. FERREIRA COMERCIO DE BEBIDAS - ME 93248 2021

253 J.P.COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ME. 104491 2021

254 J.P.DA PENHA DOS SANTOS 99044 2021

255 J.P.INFORMATICA LTDA - ME 92857 2021

256 J.PACHECO PESSANHA & CIA LTDA - ME 93276 2021

257 J.PAIS REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA - ME 95888 2021

258 J.R. ALVARENGA DA COSTA COMERCIO E REPRESENTACOES - ME 96630 2021

259 J.R. COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-ME 106181 2021

260 J.R.ARAUJO SERVIÇOS E TOPOGRAFIA EIRELI-ME 50121 2021

261 J.R.CONSTRUTORA USIMEC LTDA ME 60001 2021

262 J.R.CORDEIRO COMBUSTIVEIS LTDA-ME 68845 2021

263 J.R.DOMINGUES TAVARES - BAR E LANCHONETE 90182 2021

264 J.R.M.A.REPRESENTACOES LTDA - ME 52346 2021

265 J.R.O. COUTINHO SERV IÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA 66399 2021

266 J.R.PEREIRA RESTAURANTE E PIZZARIA - ME 96799 2021

267 J.R.S.DIAS & CIA LTDA 52496 2021

268 J.R.S.PESSANHA COMERCIO E REPRESENTACOES - ME 95719 2021

269 J.R.SANTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME 107716 2021

270 J.R.TAVARES MONTEIRO COMERCIO DE AREIA 96920 2021

271 J.ROBERTO SOUZA MACIEL 102634 2021

272 J.RODRIGUES DA CRUZ - ME 98716 2021

273 J.S VITORIA CONSTRUÇÃO LTDA 69486 2021

274 J.S. BARRETO MARTINS & CIA LTDA 58728 2021

275 J.S. FERREIRA MARCENARIA 64330 2021

276 J.S. INACIO 69947 2021

277 J.S. OLIVEIRA JUNIOR RESTAURANTE ME 111950 2021

278 J.S.ABREU ARTIGOS PARA PRESENTES 61030 2021

279 J.S.DIAS CONCEICAO E CIA LTDA 53877 2021

280 J.S.M. MACIEL COMERCIO DE BEBIDAS - ME 93732 2021

281 J.S.MARTINS FILHO E CIA.LTDA. 60739 2021

282 J.S.MOTA COMERCIO E SERVICOS 92985 2021

283 J.SILVA JUNIOR PRODUÇÕES & EVENTOS-ME 108961 2021

284 J.T. GOMES COMERCIO DE MOVEIS E DECORACOES 57723 2021

285 J.TEIXEIRA-COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME 92437 2021

286 J.TEODORO SERVICOS ELETRICOS 62377 2021

287 J.V. FARIA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO - ME 111898 2021

288 JA BALDO EIRELI 130271 2021

289 JA SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME 107593 2021

290
JABER E JABER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
LUBRIFICANTES LTDA - ME

112580 2021

291
JABER E JABER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
LUBRIFICANTES LTDA - ME

112580 2021

292
JABER E JABER COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 
LUBRIFICANTES LTDA - ME

114788 2021

293
JABER E JABER COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 
LUBRIFICANTES LTDA - ME

114788 2021

294 JABERPLAN CONSTRUTORA LTDA 59283 2021

295 JAC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI 61261 2021

296 JACIARA APARECIDA RODRIGUES 113140 2021

297 JACINTO CIA LIMITADA - ME 92441 2021

298 JACIRA DE SOUZA PEREIRA 82214 2021

299 JACKELINE FREITAS BAPTISTA - ME 92369 2021

300 JACKSON FERREIRA DOS SANTOS 111319 2021

301 JACOB BARROSO AVIÁRIO LTDA -ME 46719 2021

302 JACQUELINE DE SOUZA CABRAL 70344 2021

303 JAD TAXI AEREO LTDA 70421 2021

304 JAD TELECOM LTDA 130054 2021

305 JADSON VIANA DE SOUSA 135347 2021

306 JAF IMOBILIARIA LTDA 49319 2021

307 JAFRAN PADARIA E CONFEITARIA LTDA 97409 2021

308 JAILSON MANHAES JUNIOR 85936 2021

309 JAILTO DA SILVA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME 109717 2021

310 JAILTO DA SILVA COMERCIO E EVENTOS LTDA-ME 83124 2021

311 JAILTON RANGEL RIBEIRO 61694 2021

312 JAIME BATISTA 17324 2021

313 JAIME CORREA FERREIRA 107999 2021

314 JAIME FERNANDES DE SILVA - ME 97452 2021

315 JAIMES RESSIGUIER FILHO-ME 51364 2021

316 JAIR ALVES DA SILVA - ME 104031 2021

317 JAIR ALVES NUNES 108011 2021

318 JAIR DE ARAUJO CALDAS XEXEO 66800 2021

319 JAIR ROBERTO LOPES DE SA-ME 123873 2021

320 JAIR SIQUEIRA DA SILVA 107937 2021

321 JAIR SIQUEIRA DA SILVA ME 8790 2021

322 JAIR SOARES - ME 97652 2021

323 JAIRANA CONSTRUTORA LTDA 68006 2021

324 JAIRO ALVES NUNES 105390 2021

325 JAIRO CABRAL DE MATTOS - ME 96609 2021

326 JAIRO DE OLIVEIRA ME 102868 2021

327 JAIRO FREITAS DA SILVA RIBEIRO 107222 2021

328 JAIRO MOTE - ME 92477 2021

329 JAIRO NASCIMENTO DE SOUZA 63321 2021

330 JAJ REI DO PETROLEO LTDA - ME 90159 2021

331 JAMES GOMES PECANHA 53990 2021

332 JAMES ROBERTO NEVES DO NASCIMENTO 108888 2021

333 JAMIL CORTES - ME 92445 2021

334 JAMILI ALVES DA SILVA 112185 2021

335 JANAINA ALVES PESSANHA MATERIAL DE CONSTRUCAO - ME 91661 2021

336 JANAINA CORTES HARDUIM ME 120805 2021

337 JANAINA DA SILVA RIBEIRO 107996 2021

338 JANAINA DE ALMEIDA BONIFÁCIO GONÇALVES 111096 2021

339 JANAINA MANHAES BARROSO DE SOUZA 113030 2021

340 JANAINA RANGEL LOBO 133756 2021

341 JANAINA S DA SILVA MODAS - ME 91781 2021

342 JANAINA SALGADO CARVALHO 116728 2021

343 JANE AUXILIADORA TEIXEIRA BARCELOS 51366 2021

344 JANE MARÍLIA RIOS DA ROCHA KHENAIFES 105546 2021

345 JANE MARLY LETTIERI - ME 90724 2021

346 JANE MERE ANSELMET DE SOUSA 49681 2021

347 JANETE GOMES DA SILVA EIRELI 109961 2021

348 JANETE GOMES DE SA - ME 96718 2021

349 JANETE MARQUES NOGUEIRA 104044 2021

350 JANICE DA SILVA RITA SERAFIM 133163 2021

351 JANICEIA C LOBO - ME 95976 2021

352 JANILCE SANTOS DE ANDRADE ALVARENGA 85897 2021

353 JANILSON DE SOUZA NUNES 55877 2021

354 JANINE BOECHAT CORDEIRO 116633 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

355 JANIO DA SILVA TEIXEIRA 106783 2021

356 JANJAO PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME 98990 2021

357 JARDIM BOA VENTURA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA 133038 2021

358 JARDIM CARIOCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 134540 2021

359 JARDIM CARIOCA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 135703 2021

360 JARDIM CARIOCA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 123625 2021

361 JARDIM DE INFÂNCIA SMENETINHA MÁGIA LTDA ME 39012 2021

362 JARDIM DE INFÂNCIA SMENETINHA MÁGIA LTDA ME 39012 2021

363 JARDIM E ESCOLA CORACAO MATERNO LTDA 59785 2021

364 JARDIM ESCOLA PEQUENOS CORACOES S/C LTDA 58023 2021

365 JARDIM NOVO MUNDO LTDA - ME 94400 2021

366 JARE RESTAURANTE LTDA-ME 124019 2021

367 JASSANÃ HIRSCH MAIA KEMP 103544 2021

368 JASSTUR HOTELARIA EIRELI 127505 2021

369 JATO CAR CAMPOS VEICULOS LTDA 39927 2021

370 JAVE SERVICOS E COMERCIO AUTOMOTIVOS LTDA - ME 90582 2021

371 JAVS CONTRUTORA LTDA 59600 2021

372 JB 2008 CONVERTEDORA DE GAS LTDA - ME 97516 2021

373 JB COMERCIO DE PNEUS E PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 132121 2021

374 JB DA SILVA CONSULTORIA - ME 108452 2021

375 JBC PINTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO ME 110536 2021

376 JBC PINTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO ME 110536 2021

377 JBL TRANSPORTES LTDA - ME 104665 2021

378 JBM MIOTTO CLINICA DERMATOLÓGICA LIMITADA 133582 2021

379 JBRB ALVES ACESSORIOS DE BIJUTERIAS LTDA 63112 2021

380 JBV FERNANDES CURSOS DE IDIOMAS LTDA 130405 2021

381 JC CARDOSO DA SILVA 106415 2021

382 JC FERNANDES MACHADO ESTRAÇÃO DE MINÉRIOS 65633 2021

383 JC. OLIVEIRA POUSADA LTDA - ME 110120 2021

384 JCA CHAVES PRESENTES LTDA ME 106411 2021

385 JCE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 105422 2021

386 JCL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.ME 104656 2021

387 JCL RESTAURANTE EIRELI ME 108611 2021

388 JCL RESTAURANTE EIRELI ME 108611 2021

389 JCL SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI 136939 2021

390 JEALIS PADARIA & CONFEITARIA LTDA 106032 2021

391 JEAN C. GOMES PINTO - ME 93329 2021

392 JEAN CARLOS ABREU BARBOSA DA SILVA 111004 2021

393 JEAN CARLOS GOMES DE AZEVEDO 62130 2021

394 JEAN DA SILVA 14451736706 - ME 96165 2021

395 JEFERSON DA SILVA MANHAES 120141 2021

396 JEFERSON FERREIRA LEMOS 58795 2021

397 JEFERSON MARIO FREITAS NOGUEIRA 128679 2021

398 JEFFERSON DA SILVA FISIOTERAPIA 117350 2021

399 JEFFERSON FERNANDES GOMES DE SOUZA 109688 2021

400 JELMA L G NASCIMENTO ME 51367 2021

401 JEOVANE FERREIRA DE SOUZA 68317 2021

402 JEQUITIBA MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 67227 2021

403 JEREMIAS DUTRA GARCIA 105702 2021

404 JEREMIAS DUTRA GARCIA 105702 2021

405 JERFSON ALVES DA COSTA 108405 2021

406 JERSON GRACIE FARIA BARBOSA 61521 2021

407 JERUSA EMILIA BARBOSA AZEVEDO MACHADO 111376 2021

408 JESILEIA TAVARES DO ESPIRITO SANTO MANHAES DE SOUZA 134047 2021

409 JESSE S DO NASCIMENTO 120393 2021

410 JESSE S DO NASCIMENTO 120393 2021

411 JESSE SOARES DO NASCIMENTO e S/M 119023 2021

412 JESSICA ALVES BARBOSA PESSANHA 126139 2021

413 JESSICA ALVES BARBOSA PESSANHA 126139 2021

414 JESSICA ALVES DA SILVA - ME 85354 2021

415 JESSICA DE SOUZA NASCIMENTO EIRELI 133896 2021

416 JESSICA ISABELLA DA CONCEICAO SILVA BATISTA 132517 2021

417 JESSICA SOUZA DE SIQUEIRA ME 109632 2021

418 JESSICA SOUZA GOMES 107316 2021

419 JESSICA SOUZA GOMES 125191 2021

420 JETRO CONSTRUCOES LTDA. 60812 2021

421 JF ABDU NEME LANCHONETE LTDA 128100 2021

422 JF ABREU MARCENARIA LTDA 101637 2021

423 JF DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE 125167 2021

424 JF GONÇALVES SUPERMERCADO LTDA 117212 2021

425 JFMROCHA SERVICOS DE ECO-DOPPLER E ULTRA-SONOGRAFIA LTDA 63027 2021

426 JFT ADMINISTRAÇAO E CORRETAGEM DE SEGUROS LTDA. 62770 2021

427 JFX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA ME 83350 2021

428 JGM DROGARIA E PERFUMARIA EIRELI 121967 2021

429 JGM DROGARIA E PERFUMARIA EIRELI 121967 2021

430 JHM DESIGN COMERCIO DE MOVEIS LTDA 124549 2021

431 JHOLE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA  EPP 69383 2021

432 JHONES DA COSTA MACIEL 102073 2021

433 JHONY HEBERT ROSA GUIMARÃES 107338 2021

434 JHU PARTICIPACOES LTDA - ME 108872 2021

435 JHULIET PET SHOP LTDA 101709 2021

436 JHULLYAM TAVARES COM DE ACESSORIOS ELETRONICOS LTDA 136568 2021

437 JI MIAO BEI RESTAURANTE LTDA 110778 2021

438 JIMMYS PIZZARIA EIRELI 133034 2021

439 JJ COSTA MÓVEIS E OBJETOS DE DECORAÇÃO LTDA 127540 2021

440 JJ VERDURAS & TRANSPORTES LTDA ME 121779 2021

441 JJAAR DOS SANTOS VIDEO LOCADORA 68753 2021

442 JJM CADASTRAMENTOS E SERVIÇOS GERAIS LTDA 105555 2021

443 JKCR CINEMAS INVESTIMENTOS LTDA. - ME 92856 2021

444 JL DE ALMEIDA SERVIÇOS 62950 2021

445 JL SILVA RANGEL TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA 119418 2021

446 JL SOUZA SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA EPP 117642 2021

447 JLA CAMPOS PARTICIPAÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 100072 2021

448 JLE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA 107263 2021

449 JLK SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME 109539 2021

450 JLM TRANSPORTADORA LTDA 113412 2021

451 JM DE SOUSA RANGEL 116111 2021

452 JM FABRICAÇÃO DE LAJES E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME 113631 2021

453 JM LAVA JATO LTDA ME 116745 2021

454 JM SANTOS ME 45171 2021

455 JML COMERCIO DE CALÇADOS LTDA. ME 101186 2021

456 JMR ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 108716 2021

457 JMR SERVIÇOS E ENFERMAGEM SOCIEDADE SIMPLES LTDA 111917 2021

458 JMS SERVICOS ODONTOLOGICO 129771 2021

459 JN LIMA 115682 2021

460 JNG COMÉRCIO DE BIJUTERIAS E JOALHERIA LTDA 62148 2021

461 JOANA DA SILVA 64279 2021

462 JOANES CABRAL GONCALO - ME 93388 2021

463 JOANES COUTINHO - ME 92384 2021

464 JOANGEL UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - ME 90525 2021

465 JOANNY AZEVEDO DE SOUZA 59515 2021

466 JOÃO ALBERTO MARINHO DE BRITO FALCÃO JUNIOR EIRELI 134106 2021

467 JOÃO BAPTISTA HENRIQUES RIBEIRO 69980 2021

468 JOAO BATISTA ALVES - ME 92382 2021

469 JOAO BATISTA AUGUSTO MOURA 4772 2021

470 JOÃO BATISTA CARVALHO 117259 2021

471 JOÃO BATISTA DOS SANTOS 115520 2021

472 JOAO BATISTA DOS SANTOS JORGE 129504 2021

473 JOÃO BATISTA MELO MACHADO 68155 2021

474 JOAO BATISTA QUITETE 103069 2021

475 JOAO BATISTA SANTOS 85867 2021

476 JOAO CARLOS BALTAZAR EIRELI - ME 114455 2021

477 JOAO CARLOS DE ANDRADE SILVA 137037 2021

478 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 48691 2021

479 JOAO CONCEICAO LIMA NETO 56820 2021

480 JOÃO CORREA SILVA BAZAR 65067 2021

481 JOAO E GOMES TRANSPORTES ME 85180 2021

482 JOÃO FERREIRA VIANA FILHO 85379 2021

483 JOAO FRANCISCO CHAGAS COM E REPRESENTACOES - ME 97378 2021

484 JOÃO FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA 62337 2021

485 JOÃO FRANCISCO RODRIGUES 102421 2021

486 JOÃO GERALDO E. ARANTES FILHO ASSESSORIA - ME 108061 2021

487 JOAO JOSE MANHAES CERAMICA LTDA - ME 92046 2021

488 JOAO JOSE MARTINO JUNIOR 120756 2021

489 JOÃO JOSÉ ROCHA GONÇALVES 46429 2021

490 JOÃO LOTERIO DE CARVALHO 20135033772 120407 2021

491 JOÃO LUIZ MOREIRA DA SILVA 105598 2021

492 JOÃO M. DE OLIVEIRA 134465 2021

493 JOÃO M.S.ROCHA-SERVIÇOS 103208 2021

494 JOAO MACIEL D’ANGELO NETO 61227 2021

495 JOAO MARCIO P. DE QUEIROZ - ME 91537 2021

496 JOAO MARCOS DA SILVA ALMEIDA - ME 95254 2021

497 JOAO PAULINO DA NOBREGA NETO 132860 2021

498 JOÃO PAULO OLIVEIRA GOMES 119048 2021

499 JOAO PEDRO C. SALES 119266 2021

500 JOAO RANGEL VELASCO 42922 2021

501 JOAO REIS ACADEMIA LTDA 128529 2021

502 JOAO REIS ACADEMIA LTDA 128529 2021

503 JOAO ROBERTO PEREIRA DAS NEVES 124839 2021

504 JOÃO SIGMARINGA MARTINS FILHO 103754 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

505 JOAO SOBRAL FILHO 38092 2021

506 JOÃO SYLVESTRE RIBEIRO DE CASTRO NETO 121713 2021

507 JOÃO TADEU DAMIAN SOUTO FILHO 69406 2021

508 JOAO VICTOR DE A DIONISIO 132284 2021

509 JOÃO VICTOR DE FREITAS RIBEIRO 85608 2021

510 JOBER PANIFICAÇÃO LTDA ME 5038 2021

511 JOCELIO DE SOUZA LEANDRO 70710 2021

512 JOCELIO RIBEIRO DE SOUZA 63581 2021

513 JOCELMA FONTES REIS GOMES - ME 90607 2021

514 JOCELY DE SOUSA TERRA - ME 97798 2021

515 JOCEMIR DA SILVA LOPES 55521 2021

516 JOCIEL L SOUZA 102161 2021

517 JOCIELIO DE SOUZA NOGUEIRA - ME 93300 2021

518 JOCIELMA RODRIGUES DE OLIVEIRA 66349 2021

519 JOCILANE DOS SANTOS 12094198740 126428 2021

520 JOCILENE DA SILVA DO ESPIRITO SANTO 68949 2021

521 JOCIMAR DA COSTA FREITAS 102007 2021

522 JOCIMAR DE SOUZA LATERCA - ME 92137 2021

523 JOCIMAR PEREIRA GOMES 112072 2021

524 JOCIMAR PEREIRA GOMES 112072 2021

525 JOCIMAR RIBEIRO BORGES LANCHONETE - ME 92207 2021

526 JOCIMARA DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS VIEIRA FISIOTERAPIA 128940 2021

527 JOCINEZ RANGEL DA SILVA SERVICOS AGRICOLAS 61181 2021

528 JOCIVAN PESSANHA ANTUNES 62825 2021

529
JOCKEY EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÕES SPE 
LTDA

107841 2021

530 JODAK EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA - ME 92867 2021

531 JOEFISSON S. DA SILVA -3 ME 55573 2021

532 JOEL CABRAL BRAGA 62335 2021

533 JOEL COUTINHO GARCIA JUNIOR 14992340741 113950 2021

534 JOEL DA SILVA LEITE - ME 97752 2021

535 JOEL DA SILVA PADARIA ME 63349 2021

536 JOEL DA SILVA PADARIA ME 63349 2021

537 JOEL DA SILVA SERRALHERIA 101381 2021

538 JOEL P ASSUNPÇÃO ME 103821 2021

539 JOEL P ASSUNPÇÃO ME 103821 2021

540 JOELCIO P SOUZA ME 40197 2021

541 JOELMA E TEREZINHA BOUTIQUE LTDA - ME 94735 2021

542 JOELMA FERNANDES HADDAD 113764 2021

543 JOELSON FARIA NUNES ME 7665 2021

544 JOELSON MARTINS MONTEZUMA 64416 2021

545 JOELSON ROCHA DE SOUZA - ME 91433 2021

546 JOELSON S DE CARVALHO ME 104393 2021

547 JOELSON S SILVA MATERIAIS DE CONTRUÇÃO 63240 2021

548 JOFAMAR SERVIÇOS ELETRICOS LTDA ME 56808 2021

549 JOFISA MERCEARIA LTDA 70022 2021

550 JOGENIL PANIFICADORA LTDA - ME 91575 2021

551 JOHN FRANCIS GOMES 44372 2021

552 JOHN L V DE SOUSA CONSTRUÇÕES - EPP 114040 2021

553 JOHNATAN DA SILVA CALIXTO 85994 2021

554 JOILMA R.G.FARHAT 60271 2021

555 JOILSO NUNES 55847 2021

556 JOILSO PINTO CAMPOS 109161 2021

557 JOILSON FILADELPHO DE OLIVEIRA 110801 2021

558 JOILSON GOMES AREAS 69119767749 122944 2021

559 JOJOBA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA 108507 2021

560 JOKARLUCE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 58918 2021

561 JOLEVIG SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - ME 108836 2021

562
JOMAGRAN-COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MARMORES E GRANITOS 
LTDA-ME

117508 2021

563 JOMAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI ME 51281 2021

564 JOMANHA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 69968 2021

565 JOMAR ALMEIDA DA SILVA 89997530772 130128 2021

566 JOMAR COMÉRCIO E TRANSPORTES EIRELI 127200 2021

567 JOMAR GONCALVES CARNEIRO - ME 97763 2021

568 JOMAR SOUZA DOS SANTOS - ME 96660 2021

569 JOMARGIL DISTRIBUIDORA LTDA 116090 2021

570 JOMASA- SOCIEDADE CRISTA DE FORMAÇÃO BASICA TECNICA E 
PROFISSIONAL LTDA. 58056 2021

571 JOMAVE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI 66022 2021

572 JOMAVI CORRETORA DE SEGUROS LTDA. 66162 2021

573 JONAS CASTRO DE OLIVEIRA 63840 2021

574 JONAS DE SOUZA NETO - ME 97541 2021

575 JONAS FARIA DA SILVA ME 67006 2021

576 JONAS MAGALHÃES FARIA 114727 2021

577 JONAS MANUEL DE ALMEIDA PIMENTA 133462 2021

578 JONAS SOARES LIMAO - ME 121477 2021

579 JONATHA GANHOTO MELO  E OUTROS 102453 2021

580 JONATHAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS 13779997770 131296 2021

581 JONATHAN MACHADO DO COUTO 114115 2021

582 JONES GOMES RANGEL 67348 2021

583 JONEY BONFIM VASQUES 124871 2021

584 JONILDA QUINTANILHA SIQUEIRA - ME 94702 2021

585 JONILSON TAVARES DA ROCHA - ME 91704 2021

586 JONOVITA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PLASTICO LTDA - ME 97662 2021

587 JOPECE CONSTRUTORA LTDA 53314 2021

588 JORCEVALDO PESSANHA ANTUNES 106325 2021

589 JORDÃO ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI 132124 2021

590 JORDELINO DA CONCEICAO GONZAGA - ME 95222 2021

591 JORDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 95187 2021

592 JORGE ALVARENGA RANGEL 136715 2021

593 JORGE ANTONIO M. MAYERHOFFER 28142 2021

594 JORGE ANTÔNIO MONTEIRO RIBEIRO 133244 2021

595 JORGE DA C.SANTOS 61726 2021

596 JORGE DE SOUZA 6993 2021

597 JORGE DE SOUZA BATALHA 29202 2021

598 JORGE DE SOUZA SILVA 4492 2021

599 JORGE DOS SANTOS 105520 2021

600 JORGE E. SANTO MINIMERCADO - ME 91667 2021

601 JORGE HENRIQUE NUNES PINTO 102574 2021

602 JORGE JOSE DA SILVA - ME 97438 2021

603 JORGE L V OLIVEIRA VEICULOS 129338 2021

604 JORGE L.DE C.ABREU 62784 2021

605 JORGE LIMA DOS SANTOS JÚNIOR 132867 2021

606 JORGE LUIS GOMES MESQUITA INFORMATICA - ME 90875 2021

607 JORGE LUIS NUNES DE SOUSA E S/M 67538 2021

608 JORGE LUIZ DE MATTOS MIRANDA - ME 95553 2021

609 JORGE LUIZ DOMINGUES PINHEIRO 52206 2021

610 JORGE LUIZ NETO 113694 2021

611 JORGE M MURAD & CIA LTDA - ME 92175 2021

612 JORGE MANOEL CONÇALVES FILHO 84818 2021

613 JORGE MARCOS DE AZEVEDO 22146 2021

614 JORGE MEDEIROS DA SILVA 61695 2021

615 JORGE MONTEIRO GOMES 67949 2021

616 JORGE PINHEIRO DE CARVALHO 67473 2021

617 JORGE PS CEREAIS LTDA 100557 2021

618 JORGE R .T. PARENTE SOM E ACESSORIOS 67786 2021

619 JORGE R C MONTEIRO ME 42170 2021

620 JORGE R CALIL 48022 2021

621 JORGE RIBEIRO DOS SANTOS - ME 97695 2021

622 JORGE SANTOS BARROS - ME 95825 2021

623 JORGE SOARES DE MENEZES 107680 2021

624 JORGE TEIXEIRA DA SILVA - ME 96603 2021

625 JORLENE COMERCIO DE VESTUARIO LTDA - ME 94725 2021

626 JORNAL EXCLUSIVO EDITORA LTDA 114721 2021

627 JORPEL VEICULOS LTDA 93390 2021

628 JORSTRANS TRANSPORTE DE CARGAS LTDA 62242 2021

629 JOSANE MARICÁ FERREIRA RAMOS 106625 2021

630 JOSE A. DE CARVALHO LANTERNAGEM E PINTURA 61439 2021

631 JOSE ADRIANI LIMEIRA - ME 98829 2021

632 JOSE ALOYSIO ALVES DE GUSMAO - ME 106165 2021

633 JOSÉ ALUISIO DE OLIVEIRA BARBOSA 53706 2021

634 JOSE ALUISIO MYLAERT CAETANO 70182 2021

635 JOSÉ ALVES DE ALVARENGA 62044 2021

636 JOSE AMERICO D FERREIRA JUNIOR VESTUARIO E ACESSORIOS ME 116870 2021

637 JOSÉ ANTONIO CARVALHO MARQUES JÚNIOR 104749 2021

638 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA 68525 2021

639 JOSE ANTONIO DE LIMA RANGEL TRANSPORTE - ME 93279 2021

640 JOSE ANTONIO KOCK DA SILVA 114665 2021

641 JOSE ANTONIO OLIVEIRA MOTTA 82631 2021

642 JOSE APARECIDO VIEIRA 102299 2021

643 JOSÉ ARLINDO DA SILVA ROSA 67925 2021

644 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS BARROS 130656 2021

645 JOSE AUGUSTO LIMA SANTOS 44662 2021

646 JOSE AUGUSTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 68336 2021

647 JOSE AZEREDO 2332 2021

648 JOSE BATISTA BARRETO 63399 2021

649 JOSE BATISTA DA CRUZ 60122 2021

650 JOSE BRAMBILLA - ME 95771 2021

651 JOSE C R DE SOUZA OFICINA - ME 97759 2021

652 JOSE C. PACCASSINI JUNIOR 104321 2021

653 JOSE CARLOS  OLIVEIRA FILHO 53837 2021

654 JOSE CARLOS ARRUDA - ME 94784 2021

655 JOSE CARLOS BARBOSA 60365 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

656 JOSÉ CARLOS BARBOSA FERREIRA 108749 2021

657 JOSE CARLOS BATISTA 62542 2021

658 JOSE CARLOS DA SILVA CUNHA ME 115601 2021

659 JOSE CARLOS DE SOUZA RANGEL - ME 91440 2021

660 JOSÉ CARLOS GANHOTO MELO 105518 2021

661 JOSE CARLOS GIPIONI E CIA LTDA 52921 2021

662 JOSE CARLOS GOMES DE ARAUJO - ME 95233 2021

663 JOSE CARLOS PEREIRA MACIEL 101050 2021

664 JOSE CARLOS PESSANHA PEIXOTO 103232 2021

665 JOSÉ CARLOS RANGEL MACHADO 64082 2021

666 JOSE CARLOS TEIXEIRA ME 69946 2021

667 JOSE CLAUDIO GONÇALVES SANTOS 60895 2021

668 JOSÉ CLÁUDIO LEÃO BARCELOS 100738 2021

669 JOSÉ CLÁUDIO LEÃO BARCELOS 100738 2021

670 JOSE CLEBER GUIMARAES CALCADOS - ME 95819 2021

671 JOSE DA SILVA NOGUEIRA JUNIOR 104169 2021

672 JOSE DANILO DA SILVA RANGEL 107135 2021

673 JOSE DE OLIVEIRA 63522 2021

674 JOSÉ DE SOUZA FERREITA LANCHONETE ME 105691 2021

675 JOSE DE SOUZA XAVIER 83527 2021

676 JOSE EDSON DA SILVA 82211 2021

677 JOSE EDUARDO AREAS GOMES DE AZEVEDO 40653 2021

678 JOSE EDUARDO AREAS GOMES DE AZEVEDO 40653 2021

679 JOSE EDUARDO DOS SANTOS PEIXOTO 132253 2021

680 JOSÉ EDUARDO P DE SOUZA CONSTRUÇÕES 126297 2021

681 JOSE EDUARDO R FAISCA - ME 91493 2021

682 JOSE ELBIS MENDES DA SILVA 62910 2021

683 JOSE ESTEVAO FREITAS MANHAES 55134 2021

684 JOSE EVALDO P DA SILVA EIRELI ME 102723 2021

685 JOSE F CARVALHO - ME 90730 2021

686 JOSE FERNANDO AZEREDO - ME 92266 2021

687 JOSÉ FERNANDO GUEDES MOÇO 121089 2021

688 JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 63908 2021

689 JOSE FLAVIO M.M.USINA DE BENEFICIAMENTO DE LEITE LTDA. 69134 2021

690 JOSE FRANCISCO PINTO E CIA LTDA ME 1545 2021

691 JOSE FREITAS DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI 125462 2021

692 JOSE GASTAO TEIXEIRA MAGALHAES JUNIOR 3212 2021

693 JOSE GOMES RANGEL 37471 2021

694 JOSE HELVIO MATOS BARRETO - ME 90819 2021

695 JOSE JOAQUIM BORGES GONÇALVES 58920 2021

696 JOSE L DA SILVA MERCEARIA - ME 94407 2021

697 JOSE LOPES DO COUTO - DESPACHANTE 129765 2021

698 JOSÉ LUIS VASCO MALVINO DA SILVA 135443 2021

699 JOSE LUIZ CORREA FRANCA 85976 2021

700 JOSE LUIZ DA SILVA PEIXOTO ME 48097 2021

701 JOSE LUIZ GOMES - SABOR CASEIRO - ME 99334 2021

702 JOSE LUIZ NUNES DE SOUZA 54422 2021

703 JOSE LYSANDRO GOMES BAINHA 66489 2021

704 JOSE M ALMEIDA - ME 97813 2021

705 JOSE MACIEL-ME 2955 2021

706 JOSE MANOEL BARBOSA LESSA - ME 91475 2021

707 JOSE MANOEL JORGE 66223 2021

708 JOSÉ MARCELO 127589 2021

709 JOSE MARCOS DE SOUSA RANGEL 136526 2021

710 JOSE MARCOS DE SOUSA RANGEL 136526 2021

711 JOSE MAURICIO RODRIGUES RANGEL BAZAR 51121 2021

712 JOSE MOVEIS CARLOS PEIXOTO WEBE - ME 96993 2021

713 JOSE NILSON CAETANO DA SILVA - ME 94197 2021

714 JOSE ORNIS ROSA 67098 2021

715 JOSE PATRICIO DE SOUZA MOVEIS ME 56836 2021

716 JOSÉ PRISCO PEREIRA DE CARVALHO 107832 2021

717 JOSE RAIMUNDO SAMPAIO VIEIRA - ME 94797 2021

718 JOSE RAMOS GLORIA 115637 2021

719 JOSE RAMOS GLORIA 115637 2021

720 JOSE RENATO DE FREITAS 70246 2021

721 JOSE RENATO DE PAULA REFRIGERAÇÃO 49134 2021

722 JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA BAR E MERCEARIA - ME 95214 2021

723 JOSE RICARDO DE ALMEIDA PESSANHA 00048862754 111288 2021

724 JOSE RICARDO E CARLOS ALEXANDRE 64255 2021

725 JOSE ROBERTO DA COSTA SIQUEIRA - ME 91634 2021

726 JOSE ROBERTO DA SILVA 53849 2021

727 JOSE ROBERTO DA SILVA ARAUJO - ME 91870 2021

728 JOSE ROBERTO DE SOUZA PAES & CIA. LTDA - ME 96763 2021

729 JOSE ROBERTO MENDONCA PINHEIRO 59020 2021

730 JOSÉ ROBERTO MONTEIRO 118622 2021

731 JOSE TENORIO AZEVEDO MATA ME 42798 2021

732 JOSE VELASCO RANGEL 22995 2021

733 JOSE VINICIUS CARVALHO 09863003735 103942 2021

734 JOSÉ WILLIAN ALVARENGA BRAGA 55141 2021

735 JOSELIA MARTINS COSTA - ME 97680 2021

736 JOSELICE DE MARIA PEREIRA BATISTA ME 83150 2021

737 JOSELIO CARLOS LIMA 6890 2021

738 JOSELITO C DE SOUSA - ME 92298 2021

739 JOSELMA TALON - ME 95136 2021

740 JOSENI DE SOUSA ALMEIDA 106438 2021

741 JOSEPH DAOUD NASSAR - ME 96764 2021

742 JOSIANE KELY GOMES BARRETO 134410 2021

743 JOSIANE R.SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 106447 2021

744 JOSIAS CHAGAS SIQUEIRA 61871 2021

745 JOSIAS DA SILVA SOUZA 113850 2021

746 JOSIAS FERREIRA DE SOUZA 121761 2021

747 JOSIAS L DE OLIVEIRA ME 109679 2021

748 JOSIAS ROSA PEREIRA 101317 2021

749 JOSIAS TERRA PAIXÃO 68394 2021

750 JOSIE P GOMES - ME 98682 2021

751 JOSIE VIANNA BARBOSA KÉLIS 113739 2021

752 JOSIEL SANTOS DA SILVA 110059 2021

753 JOSILANE COELHO CRESPO DE ALMEIDA 58537 2021

754 JOSILANE RODRIGUES DE PAULA OTICA 61912 2021

755 JOSIMAR DA CRUZ BARROSO HEITOR BIJUTERIA 103125 2021

756 JOSIMAR R. DE SOUZA - ME 108567 2021

757 JOSUE CARLOS LAURINDO RANGEL 66798 2021

758 JOSUÉ CARLOS LAURINDO RANGEL 64107 2021

759 JOSUE SILUEIRA DE AZEREDO - ME 92389 2021

760 JOSYE DE ALMEIDA LOPES - ME 99035 2021

761 JOTA A MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME 94795 2021

762 JOTA GE COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME 95874 2021

763 JOTACO COMERCIO DE PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA 69062 2021

764 JOTESSE E MENDES CONSTRUCOES EIRELI EPP 59937 2021

765 JOVELIN BARCELOS CONSTRUCOES ME 52891 2021

766 JOVI SHOES COMERCIO LTDA 58936 2021

767 JOVIC COMERCIO DE CELULARES LTDA 59532 2021

768 JOVITAN DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 64077 2021

769 JOYCE BARRETO DA SILVA 118519 2021

770 JOZI DE SOUSA GOMES 63602 2021

771 JOZIEL SEVILHA SOARES 70184 2021

772 JP BARCELOS E LONGOBARDI FAST FOOD LTDA 131066 2021

773 JP BARCELOS E LONGOBARDI FAST FOOD LTDA 131427 2021

774 JP DA SILVA MARTINS EIRELI ME 123151 2021

775 JPA PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA 115611 2021

776 JPM JOALHERIA EIRELI 132396 2021

777 JQ FERREIRA CONSTRUCOES - ME 118114 2021

778 JR BORGES CURSOS LTDA 83545 2021

779 JR BRASIL HOME ESTÚDIO LTDA 62461 2021

780 JR MACHADO SOUZA EIRELI ME 116351 2021

781 JR TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA ME 109589 2021

782 JRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 102860 2021

783 JRA TOUR EIRELI 132218 2021

784 JRANGEL FILHO MATERIAL DE CONSTRUÇÕES ME 117230 2021

785 JRC BABY LTDA - EPP 116649 2021

786 JRF SOARES COMERCIO DE UTENSILIOS 102046 2021

787 JRP SOUZA COMERCIO E REPRESENTACOES - ME 94806 2021

788
JRRB SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO INDUSTRIAL, LOCAÇÕES E 
TREINAMENTOS EIRELI

136100 2021

789 JS CAETANO PANIFICAÇÃO - ME 121238 2021

790 JS DE SOUZA DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO 123275 2021

791 JS OLIVEIRA - LANCHONETE 118490 2021

792 JSA CONVERTEDORA GNV LTDA 128943 2021

793 JSB LYSANDRO DESIGN E CONFECÇÕES 93615 2021

794 JSB LYSANDRO DESIGN E CONFECÇÕES 123530 2021

795 JSB LYSANDRO DESIGN E CONFECÇÕES 123529 2021

796 JSB LYSANDRO DESIGN E CONFECÇÕES 123526 2021

797 JSB LYSANDRO DESIGN E CONFECÇÕES 126106 2021

798 JSL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EPP 104655 2021

799 JSLR VESTUARIO LTDA 58035 2021

800 JSN PRODUÇÕES LTDA 133965 2021

801 JT DA SILVA SERVIÇOS-ME 109658 2021

802 JTR GESTÃO IMOBILIARIA LTDA 103381 2021

803 JTR GESTÃO IMOBILIARIA LTDA 103381 2021

804 JU ANE FARIA COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GLP - EIRELI - ME 119215 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

805 JUARES NASCIMENTO SEIXAS 70209 2021

806 JUAREZ AMARO BORGES DE SOUSA - ME 97820 2021

807 JUAREZ BATISTA MACHADO 56812 2021

808 JUAREZ GOMES DOS SANTOS 53984 2021

809 JUAREZ H DE VASCONCELOS - ME 92490 2021

810 JUAREZ SILVA - ME 92476 2021

811 JUATHE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 96508 2021

812 JUB SERVIÇOS DE EDIFICAÇOES LTDA-ME 70478 2021

813 JUBERTO ALVES COELHO - ME 94391 2021

814 JUCIEL TAVARES PEDRA 54242 2021

815 JUCILANE GODINHO SILVA GOULART FERREIRA 131821 2021

816 JUDICE E CIA LTDA 30080 2021

817 JUDICE TAVARES BATISTA - ME 96731 2021

818 JUDSON V. DE MELO - ME 60468 2021

819 JUEDSON CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME 63540 2021

820
JUKP CONSULTORIA TERRAPLANAGEM E SERVILÇOS AGRÍCOLAS LTDA - 
ME

83169 2021

821 JULES MATA & OLIVEIRA DROGARIA LTDA - ME 103891 2021

822 JULIA DE SOUZA CHAGAS  CAETANO ALVES 85981 2021

823 JÚLIA EMANOEL SOARES 116283 2021

824 JULIA GOMES DE SOUZA 37768 2021

825 JULIANA BALTAZAR BORGES 121502 2021

826 JULIANA BARRETO QUEIROZ 135239 2021

827 JULIANA BARRETO QUEIROZ 135239 2021

828 JULIANA BELMONT FIGUEIREDO 112842 2021

829 JULIANA DE SOUZA ALVES FINGOLO 113282 2021

830 JULIANA DOS SANTOS JORGE CONFEITARIA E DOCERIA 135650 2021

831 JULIANA DOS SANTOS JORGE CONFEITARIA E DOCERIA 135650 2021

832 JULIANA DOS SANTOS JORGE LTDA 130067 2021

833 JULIANA FIALHO COELHO 128443 2021

834 JULIANA LEAL GOMES 108133 2021

835 JULIANA LOPES DE OLIVEIRA 128334 2021

836 JULIANA LOPES DE OLIVEIRA 128334 2021

837 JULIANA MARIA RANGEL MATA 130306 2021

838 JULIANA NOGUEIRA DA GAMA GOMES COELHO FREICHO 127715 2021

839 JULIANA NOGUEIRA DA GAMA GOMES COELHO FREICHO 127715 2021

840 JULIANA PAIXÃO QUEIROZ 105600 2021

841 JULIANA PEDRA DIAS MANHAES 118424 2021

842 JULIANA PRATES DE SOUZA 110767 2021

843 JULIANA RANGEL DE ALMEIDA 122035 2021

844 JULIANA RIBEIRO DE SOUZA 08969530762 132026 2021

845 JULIANA S BARRETO - ME 91703 2021

846 JULIANA SANT ANNA CARDOSO 110646 2021

847 JULIANA VALADARES SILVEIRA 114981 2021

848 JULIANA VIEIRA MEDINA 65531 2021

849 JULIANO GARDONI PEDROSA - EPP 118947 2021

850 JULIO C C HYGINO 125751 2021

851 JULIO C C HYGINO 125751 2021

852 JULIO CESAR DE ALMEIDA BARROS - ME 90536 2021

853 JULIO CESAR FALQUER PESSANHA 56576 2021

854 JULIO CESAR GOMES ABREU 91746 2021

855 JULIO CESAR RIBEIRO 84594 2021

856 JULIO CESAR XAVIER RIBEIRO 82674 2021

857 JULIO CESAR.S.V.PINTO-PRODUÇÕES ME 106670 2021

858 JULIO CEZAR SANTOS 54852 2021

859 JULIO RODRIGUES 68203 2021

860 JULLIANA KLEM DE MATTOS BARROSO RANGEL 102588 2021

861
JULLY COSMETIQUE REVENDEDORA DE COSMETICOS E ACESSORIOS 
LTDA ME

103116 2021

862 JUNGER MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME 100223 2021

863 JUNICAR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME 101486 2021

864 JUNIO CESAR ERNESTO RODRIGUES - ME 91824 2021

865 JUNIO R SOUZA CONSTRUCOES LTDA 113698 2021

866 JUNIOR & ASSAD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 90513 2021

867 JUNIOR E JUNIOR COMERCIO DE MOVEIS MODULADOS LTDA ME 101314 2021

868 JUNIOR LUCENA ADMINISTRACAO E INCORPORACAO DE IMOVEIS EIRELI 
- EPP 122924 2021

869 JUNIOR MONTEIRO EVENTOS LTDA - ME 110143 2021

870 JUNIOR SANTOS PIRES 36656718841 107548 2021

871 JUNTA DE MISSÕES NACIONAIS DA CONVENÇÃO BATSTA BRASILEIRA 102185 2021

872 JUPITER SERVIÇOS DE PESQUISAS CADASTRAIS- EIRELI 116934 2021

873 JURACI S AREAS - ME 92172 2021

874 JURACY M RIBEIRO CONFECÇÃO 102824 2021

875 JURACY MARQUES NOGUEIRA - ME 97648 2021

876 JURACY RIBEIRO GOMES 39218 2021

877 JURANICE MONTEIRO TAVAES 117798 2021

878 JUREMA B CABRAL - ME 98198 2021

879 JUREMA CRESPO RIBEIRO LANUNCI 67950 2021

880 JUREMA IZABEL CIA LTDA 92414 2021

881 JUSCELIO A SOUZA - ME 96916 2021

882 JUSSARA G. DA SILVA - ME 105313 2021

883 JUSSARA MARIA LILARGEM LOPES SILVA 54480 2021

884 JUSSARA PAULINO ALVES 96303 2021

885 JUVENAL RIBEIRO DA SILVA - ME 96614 2021

886 JUVENIL FREITAS AZEVEDO ME 118981 2021

887 JUVENIL PEREIRA - ME 90277 2021

888 JVC STOFFELE PEDRO RESTAURANTE 100310 2021

889 JVMG SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA - ME 113553 2021

890 JVP FRUTUOZO ANALISE DE CREDITO LTDA 135325 2021

891 JW COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA E DESPACHADORIA LTDA ME 105923 2021

892 JWC CONSULTORIA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTD... 135777 2021

893 JWE SERVICOS,CURSOS & TREINAMENTOS LTDA - ME 105340 2021

894 JWN EMPREENDIMENTOS EIRELI 132931 2021

895 K & R SANT ANA FERREIRA CONSTRUCOES LTDA - ME 109703 2021

896 K B ALVARENGA CARVALHAES 95820 2021

897 K B DOS SANTOS - ME 92439 2021

898 K B GOMES AREAS & CIA LTDA ME 65009 2021

899 K B SOARES COMERCIO DE VESTUARIO 104075 2021

900 K BEATRIZ TINOCO SANTOS - ME 97432 2021

901 K BORGES BARRETO VEICULOS - ME 90568 2021

902 K BRANDAO DE ALMEIDA SILVA - ME 91029 2021

903 K C BARRETO REPRESENTAÇOES E SERVIÇOS ME 106758 2021

904 K C DIAS DO NASCIMENTO CONFECÇÕES 107896 2021

905 K C O VENANCIO FERREIRA ME 70658 2021

906 K C O VENANCIO FERREIRA ME 107803 2021

907 K C ROCHA SERVICOS DE PINTURA 70284 2021

908 K CASTRO CABRAL DROGARIA ME 105764 2021

909 K D MOREIRA EMPRENDIMENTOS EIRELI 127966 2021

910 K DA S ROSA LATICINIOS E FRIOS ME 114986 2021

911 K DE AZEREDO CANECA EIRELI - ME 122013 2021

912 K G BARCELOS -ME 116261 2021

913 K G OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 108564 2021

914 K J ARAUJO COMERCIO DE BEBIDAS LTDA ME 113762 2021

915 K L CORREA ROSA INSTALAÇÃO 117303 2021

916 K M P O MACIEL FESTAS-ME 108468 2021

917 K M PEREIRA COMERCIO DE ROUPAS 101501 2021

918 K M S CUNHA BELIENY GRAFICA & EDITORA 56232 2021

919 K O MARTINS 103114 2021

920 K P O MACIEL VICCENZA PIZZARIA-ME 109299 2021

921 K R CAMPOS COMERCIO DE ROUPAS - ME 92102 2021

922 K R COELHO SERVIÇOS MEDICOS 129418 2021

923 K R S CRUZ - ME 90488 2021

924 K S ESCÁFURA ME 69572 2021

925 K S NOGUEIRA PADARIA E CONFEITARIA ME 117042 2021

926 K S R MACHADO LANCHONETE 107610 2021

927 K S VALERIO 109851 2021

928 K V TAVARES 54393 2021

929 K VELASCO PEREZ 92088 2021

930 K VENÂNCIO E PORTO COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME 64388 2021

931 K W C CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA ME 64877 2021

932 K Z SIMOES 129620 2021

933 K Z SIMOES 129620 2021

934 K. ARAUJO DE ABREU 110416 2021

935 K. C. DE GODOY TREINAMENTOS E CURSOS LIVRES- ME 106591 2021

936 K. C. RAMOS LOCACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 95184 2021

937 K. DA SILVA CAMPOS 91200 2021

938 K. DE SOUZA LAGE ME 69096 2021

939 K. DE SOUZA LAGE ME 100188 2021

940 K. E. SERVICE LOCADORA LTDA ME 108209 2021

941 K. J. FARIA SERVICOS DE BUFFET FESTAS E EVENTOS LTDA - ME 121197 2021

942 K. J. FARIA SERVICOS DE BUFFET FESTAS E EVENTOS LTDA - ME 121183 2021

943 K. J. VALGRES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME 109070 2021

944 K. L. AZEVEDO E PEREIRA LTDA 83070 2021

945 K. L. XAVIER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME 96975 2021

946 K. M. A. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME 51048 2021

947 K. M. ASSED EMBALAGENS EIRELI - ME 107882 2021

948 K. M. S. TRANSPORTE LTDA ME 104421 2021

949 K. M. X. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 62302 2021

950 K. MAIA LOTERIA LTDA-ME 100735 2021

951 K. PEREIRA MACHADO 83323 2021

952 K. R. COMÉRCIO DE PIPOCAS GOURMET LTDA 129464 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

953 K. R. COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 93398 2021

954 K. R. JASSUS COMERCIO E ACESSORIOS - ME 114920 2021

955 K. S. FERREIRA - ME 68232 2021

956 K. S. RIBEIRO - SALAO DE BELEZA - ME 93024 2021

957 K.A.B TEIXEIRA 124513 2021

958 K.M.X COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 113171 2021

959 K.R.MODAS EIRELI 107003 2021

960 K.S. RIBEIRO COM. SERV. E EMPRENDIMENTOS LTDA 70951 2021

961 K.S.M CHAGAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 135343 2021

962 K.S.M CHAGAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 135343 2021

963 K2 BIOENERGIA LOGISTICA EIREI EPP 109642 2021

964 K2 EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 127055 2021

965 K9 VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA ME 67967 2021

966 KAIO JOSÉ ZEFERINO CORDEIRO 10380488779 135046 2021

967 KALI ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA - ME 91490 2021

968 KALINCA DE AZEREDO BARBOSA 109346 2021

969 KALLINY N S R GARCIA RESTAURANTE E SIMILARES EIRELI ME 120809 2021

970 KALLON MODA INTIMA LTDA ME 104834 2021

971 KALLUA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME 60078 2021

972 KAMAGI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 65818 2021

973 KAMPUSCA BORRACHAS E LATARIAS LTDA 90786 2021

974 KANELON MINIMERCADO LTDA 49650 2021

975 KANNO & RANGEL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME 109512 2021

976 KARELLE CONSERVADORA LTDA 63416 2021

977 KAREN DE MELO VIEIRA 117008 2021

978 KARFIL COMERCIO DE ROUPAS ACESSORIOS E PRESENTES LTDA - ME 117894 2021

979 KARIANA APARECIDA BARCELOS TEIXEIRA 62410 2021

980 KARINA BARRADAS BARBUTO 65678 2021

981 KARINA GOMES VELASCO 69176 2021

982 KARINA MANHAES DUARTE 70908 2021

983 KARINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 95278 2021

984 KARINE DE OLIVEIRA SALES CONFECÇÕES ME 109542 2021

985 KARLA CAVASSANI ZANONI 103084 2021

986 KARLA CHRISTINA FARIA DE ALMEIDA 126738 2021

987 KARLA MORAES PESSSANHA ARAUJO 128042 2021

988 KARLA RODRIGUES TRINDADE 106175 2021

989 KARLA SELVO VIEIRA FLORIDO 135304 2021

990 KAROL DIAS CONFEITARIA E CAFETERIA EIRELI 126271 2021

991 KAROL DIAS CONFEITARIA E CAFETERIA EIRELI 126271 2021

992 KAROL DIAS GOMES DE ABREU 130043 2021

993 KAROL DIAS GOMES DE ABREU 130043 2021

994 KAROLQUEL ASSESSORIOS E SERVIÇOS LTDA 107984 2021

995 KAROLYNA DE SOUZA GONCALVES ALVES 128149 2021

996 KARTPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 95250 2021

997 KASADECOR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI 118754 2021

998 KATANA CONSTRUTORA LTDA. 60777 2021

999 KATHANE MODAS COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA - ME 59789 2021

1000 KATHLEEN E MARIA UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 59139 2021

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 101/2021
PROCESSO Nº. 2021.193.000040-7-PR
CARTA CONVITE Nº 002A/2021
CONTRATADA: TOP LINE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ Nº. 04.325.322/0001-61

OBJETO: contratação de empresa de engenharia na execução dos serviços de manutenção 
do sistema de Iluminação Pública, com fornecimento de mão de obra, máquinas e 
equipamentos e todos os materiais necessários à execução. A execução do objeto será 
feita em conformidade com a Proposta Comercial, da CONTRATADA, datada de 29 de 
outubro de 2021, que juntamente com o Edital nº 002A/2021, na modalidade Carta Convite 
e seus ANEXOS passam, para todos os efeitos, a fazer parte integrante e inseparável deste 
CONTRATO, independentemente de transcrição.

VALOR GLOBAL: R$ 309.537,18 (trezentos e nove mil, quinhentos e trinta e sete reais e 
dezoito centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA em 02 (duas) 
parcelas, de acordo com as medições procedidas pela fi scalização da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PRAZO CONTRATUAL: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/11/2021.

PUBLIQUE-SE.

Em 11 de novembro de 2021.

FREDERICO DE MATTOS RANGEL
Secretário Municipal de Serviços Públicos.

 Mat. nº 40.437

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2020.045.000002-0-PR
Pregão nº 004/2020
Contrato nº 0101/2021
Empresa Contratada: AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI – ME.
CNPJ: 22.706.161/0001-38
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos NÃO RENAME, objetivando atender as 
demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 89.600,00 (Oitenta e nove mil e seiscentos reais).
Prazo contratual: 04 (Quatro) meses. 
Data da Assinatura: 22/09/2021

Campos dos Goytacazes, 17 de Novembro de 2021.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2020.045.000001-3-PR
Pregão 003/2020
Contrato nº 0111/2021
Empresa Contratada: A. E. FONSECA RANGEL LTDA - ME.
CNPJ: 13.176.330/0001-84
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais).
Prazo contratual: 03 (Três) meses. 
Data da Assinatura: 28/10/2021

Campos dos Goytacazes, 17 de Novembro de 2021.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2020.045.000001-3-PR
Pregão 003/2020
Contrato nº 0115/2021
Empresa Contratada: SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA.
CNPJ: 00.857.492/0001-36
Objeto: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 78.470,00 (Setenta e oito mil, e quatrocentos e setenta reais).
Prazo contratual: 03 (Três) meses. 
Data da Assinatura: 28/10/2021

Campos dos Goytacazes, 17 de Novembro de 2021.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO CMS Nº 001, DE 04 de abril de 2017.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, em sua 
Reunião Extraordinária do Ano Calendário de Dois e Dezessete, realizada no dia 11 de 
abril do corrente ano, no uso de suas competências estatutárias, regimentais e atribuições,

RESOLVE:
Art. 1º -Homologar o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Campos 

dos Goytacazes, aprovado no dia 11 de abril de 2017, em Reunião Extraordinária, nos 
termos abaixo:

REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Campos dos Goytacazes-RJ

CAPÍTULO I

DA INSTITUIÇÃO E SUAS FINALIDADES

Art. 1º - O Conselho Municipal de Saúde do município de Campos dos Goytacazes – 
CMS, doravante denominado CMS, criado pela Lei Municipal nº 5.195/91, reger-se-á pelo 
seu ESTATUTO e seu REGIMENTO INTERNO, amparados Resolução n° 453, de 10 de 
maio de 2012 e Lei Complementar N° 141, de 13 de janeiro de 2012.

Art. 2º - As fi nalidades do CMS, são aquelas estabelecidas no Art. 2º de seu ESTATUTO 
e demais dispositivos legais vigentes.

CAPÍTULO II

Sessão I
DA COMPOSIÇÃO 

Art. 3º - O CMS é composto por 40 (quarenta) membros titulares e 40 (quarenta) 
membros suplentes, de conformidade com seu ESTATUTO.

Parágrafo Único - O Secretário Municipal de Saúde é membro nato do CMS e seu 
Presidente.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Art. 4º - A Plenária é o órgão máximo de deliberação do CMS.

Seção I

D  M  D

Art. 5° - A Mesa Diretora do CMS será composta pelo:Presidente;
I -  Vice-Presidente;
II -  1º Secretário;
III -  2º Secretário;
IV -  1º Tesoureiro;
V -  2º Tesoureiro;
VI -  1º Coordenador Geral; e
VII -  2º Coordenador Geral.

§ 1º - O Presidente será o Secretário Municipal de Saúde, membro nato do CMS, que 
terá direito a escolha do Vice-Presidente;

§ 1º - O Presidente será o Secretário Municipal de Saúde, membro nato do CMS.
§ 2º - A Mesa Diretora será eleita por seus pares, por voto de pelo menos 2/3 (dois terços) 

dos Membros Titulares do Conselho ou, em caso de ausência, seu respectivo suplente, 
para cumprirem mandato de 02 (dois) anos, sendo que para preservar a coincidência de 
mandato com o CMS, os eleitos sempre, terão o seu mandato concluso, junto com os do 
CMS.

§ 3º - Para a garantia de manutenção da paridade entre os cargos, a composição 
da Mesa Diretora deverá, obrigatoriamente, ser composta por 01 (um) representante do 
segmento Poder Público (Presidente nato), 01 (um) representante do segmento Prestadores 
de Serviços de Saúde, , 01 (um) representante do segmento dos Profi ssionais de Saúde, 
01 (um) representante do segmento das Instituições Formadoras de RH e 4 (quatro) 
representantes do segmento Usuário, sendo cada representante eleito exclusivamente  
pelo respectivo segmento.

§ 4º - Os representantes eleitos escolherão, por consenso, entre si, os ocupantes de 
cada cargo da Mesa Diretora e caso não haja consenso, a decisão será da Plenária. 

§ 5º - A Mesa Diretora, em caso de necessidade, poderá solicitar apoio técnico 
administrativo à Secretaria Municipal de Saúde.

Subseção I

D  C   P

Art. 6º – Compete ao Presidente:
a -  Convocar e presidir as reuniões ordinárias e extraordinárias, 
b -  Votar em caso de empate, acompanhar as comissões permanentes e temporárias, 

orientar e supervisionar os trabalhos do cms, 
c -  Representar o CMS acompanhado de outro membro designado pela plenária em 

atividades externas, 
d -  Emitir cheques, aceitar duplicatas, expedir ordens de pagamento, abrir, encerrar 

e movimentar contas bancarias, emitir nota promissória, fi rmar avais, endossos, contratos 
e demais documentos que importem em interesse e responsabilidade do CMS em conjunto 
com o 1° tesoureiro ou com o procurador devidamente autorizado pela plenária, 

e -  Com poderes específi cos, receber, dar recibos ou quitação em conjunto com o 1° 
tesoureiro ou com o procurador devidamente autorizado pela plenária, 

f -  Com poderes específi cos, contratar, admitir e demitir empregados, pessoal técnico 
proposto, bem como serviços de terceiros, após aprovado em plenária.

Art. 7º - Compete ao Vice-presidente as funções do presidente em caso de impedimento 
ou falta, exercer funções para as quais for solicitado pelo presidente, após aprovado em 
plenária.

Subseção II

D  C   S

Art. 8º - Compete ao 1º Secretário: 
a -  Lavrar as atas das reuniões do CMS e assiná-las com o Presidente, 
b -  Dar publicidade junto com o presidente das resoluções aprovadas em plenário no 

Diário Ofi cial do Município;
c -  Priorizar a troca de informações entre os Conselhos de Saúde;
d -  Fortalecer o controle social, articulando os Conselhos de Saúde organizados e 

não organizados; 
e -  Garantir a todos os Conselheiros, o acesso as informações necessárias à sua 

atuação, assim como, considerar todas as formas e espaços de comunicação;
f -  Garantir a imparcialidade na divulgação das informações e das ações do Conselho;
g -  Democratizar as informações nos meios de comunicação de massa, com 

transparência nos atos da comunicação, em linguagem acessível e livre expressão;
h -  Promover o reconhecimento do Conselho de Saúde como peça principal do 

controle social;
i -  Estimular o diálogo entre os Conselheiros e suas bases;
j -  Utilizar as entidades formadoras do conselho para comunicar suas ações com 

relato oral nas reuniões do Conselho.

Art. 9º - Compete ao 2º Secretário as atribuições descritas ao 1º secretário em sua falta 
ou impedimento.

Subseção III

D  C   T

Art. 10 - Compete ao 1º Tesoureiro:
a -  Guardar os bens e valores do CMS;
b -  Supervisionar os serviços contábeis;
c -  Promover a arrecadação da receita do CMS;
d -  Enviar balancete mensal para aprovação em Plenária;
e -  Promover os pagamentos autorizados;
f -  Promover a coordenação dos elementos dos diversos serviços de tesouraria;
g -  Elaborar a proposta orçamentária para aprovação em plenária representar o CMS;
h -  Conjuntamente com o Presidente assinar em todas as escrituras, contratos e 

demais atos jurídicos, emitir cheques, aceitar duplicatas, expedir ordens de pagamento, 
abrir, encerrar e movimentar contas bancárias, emitir nota promissória, fi rmar avais, 
endossos, contratos e demais documentos que importem em interesse e responsabilidade 
do CMS;

i -  Em conjunto com o presidente ou com o procurador devidamente autorizado pela 
plenária, com poderes específi cos, receber, dar recibos ou quitação em conjunto com o 
Presidente ou com o procurador devidamente autorizado pela plenária;

j -  Com poderes específi cos, contratar, admitir e demitir empregados, pessoal técnico 
propostos, bem como serviços de terceiros, após aprovado em plenária.

Art. 11 - Compete ao 2º Tesoureiro as atribuições descritas ao 1º tesoureiro em sua 
falta ou impedimento, exercer funções para as quais for solicitado pelo 1° tesoureiro, após 
aprovado em plenária.

Subseção IV

D  C   C  G

Art. 12 - Compete ao 1º Coordenador Geral gerenciar os trabalhos da Secretaria 
Executiva.

Art. 13 - Compete ao 2º Coordenador Geral as atribuições descritas ao 1º Coordenador 
geral em sua falta ou impedimento.

Sessão II

D  S  E

Art. 14 - O Conselho Municipal de Saúde contará com uma Secretaria Executiva 
coordenada pelo Coordenador Geral.

§ 1º - A Secretaria Executiva contará com uma equipe técnica e administrativa constituída 
de servidores efetivos dos quadros do órgão da Administração Pública Municipal, tendo 
como responsável por sua coordenação o conselheiro coordenador geral eleito pela 
plenária.

§ 2º - A Coordenação da Secretaria Executiva será indicada pela plenária do CMS.

Sessão III

D  C

Art. 15 - O Plenário do CMS elegerá Comissões de caráter permanente e temporário, 
defi nindo a sua composição paritária.

Parágrafo Único - As Comissões serão dirigidas por um presidente e um relator, eleitos 
entre os respectivos membros de cada Comissão.

Art. 16 – As Comissões Permanentes serão compostas por 08 (oito) membros, de forma 
paritária, obedecendo ao período atual de composição do CMS. 

§ 1º - O Presidente de cada comissão exercerá seu voto de qualidade em caso de 
empate. 

§ 2º - As Comissões Permanentes terão como função acompanhar, fi scalizar e avaliar 
assuntos pertinentes a cada uma delas, obedecendo à seguinte divisão de competências:

a -  Comissão Permanente de Controle e Avaliação. Fiscalizar e avaliar todas as 
unidades de serviço contratadas pelo Sistema Único de Saúde, nos hospitais públicos, 
privados e fi lantrópicos do Município, por meios de pareceres técnicos, pelos serviços 
existentes na rede e novos projetos, convênios e contratualizados, contratado pelo 
Município, apresentado, ao Pleno do Conselho Municipal de Saúde, para discussão, 
aprovação ou seu indeferimento.

b -  Comissão Permanente de Contratos e Convênios. Fiscalizar e avaliar todos os 
contratos e convênios existentes na rede dos hospitais públicos, privados e fi lantrópicos, 
por meio de pareceres técnicos ao Pleno do Conselho, para discussão, aprovação ou 
indeferimento.

c -  Comissão Permanente de Orçamento e Finanças. Fiscalizar e avaliar o 
fi nanciamento, conforme orçamento previsto na área de saúde existente, de todos os 
serviços de saúde, contratados pelo Município com os hospitais públicos, privados e 
fi lantrópicos inclusive as contas do Fundo Municipal de Saúde, emitindo pareceres técnicos 
contábeis ao Pleno do Conselho, para sua apreciação, aprovação ou indeferimento.

d -  Comissão Permanente de Ética e Conduta. Receber denúncias e propostas 
para averiguação de infração ética que lhe forem encaminhadas, deliberando sobre a 
conveniência de instauração de procedimento específi co e eventuais penalidades, sendo 
vedadas denúncias anônimas, tendo como obrigação a elaboração de código de ética para 
aprovação em plenária. 

Art. 17 - As Comissões Temporárias serão criadas para atender as demandas 
específi cas, com resultado submetido à apreciação dos Conselheiros em Assembleias 
Ordinárias ou Extraordinárias.

Parágrafo Único - A sua composição dar-se-á nas mesmas condições da Comissão 
Permanente.

CAPÍTULO IV

DAS REUNIÕES

Art. 18 - As Reuniões Ordinárias serão realizadas toda primeira terça-feira de cada mês.
§ 1º - As Reuniões Ordinárias cuja data de sua realização coincidir com um feriado, 

estarão automaticamente, transferidas para a terça-feira seguinte.
§ 2º - Caso não haja edital de convocação, a reunião se realizará com a pauta mínima, 

a saber: 
a -  Leitura e discussão da ata anterior;
b -  Leitura e discussão da pauta; 
c -  Leitura do expediente;
d -  Relatórios das comissões permanentes e temporárias, se houver;
e -  Assuntos gerais; e
f -  Palavra livre.

§ 3º - As Reuniões Ordinárias serão realizadas, preferencialmente, no auditório do 
CMS, com início as 19:00 (dezenove horas) com término no máximo às 22:00 (vinte e 
duas horas), podendo ser prorrogada de acordo com a necessidade da plenária, todavia 
respeitando o seguinte:

I -  Cumprimento de sua pauta em todas as suas fases;
II -  Tempo Máximo de 03 (três) minutos para cada Conselheiro, expor ou defender 

determinado assunto, podendo o mesmo conselheiro se inscrever apenas uma única vez 
para cada assunto em pauta; todavia, todo o direcionamento será feito pela Mesa Diretora, 
que analisará os direitos de réplica, treplica, apartes ou questões de ordem;

III -  As inscrições para o uso da palavra deverão ser efetuadas até o término da 
palavra do 3º orador, não sendo aceitas, em nenhuma hipótese, após esse momento.

Art. 19 - Todas as Reuniões Extraordinárias, quando convocadas em conformidade 
com o ESTATUTO DO CMS, serão realizadas em dia, local e hora, indicados no EDITAL 
de Convocação publicado no órgão de Imprensa Ofi cial da Municipalidade e podendo 
ser comunicado, por correspondência individual, telefone e/ou correio eletrônico, a cada 
membro do conselho com antecedência de 48 horas.

ParágrafoÚnico - Todas as Reuniões começarão com a leitura, discussão e aprovação 
da ATA da reunião anterior, que deverá ser disponibilizada com no mínimo 48 horas de 
antecedência e leitura da correspondência pertinente.

Art. 20 - Para a realização das Reuniões é necessário, a presença mínima de 21 
(vinte e um) membros com direito a voto, sendo que, as decisões serão tomadas pela 
maioria simples de votos dos presentes, salvo quando se tratar de matérias relacionadas 
ao Regimento Interno, Fundo e Orçamento, que exigirá o quórum mínimo de votação de 2/3 
(dois terço) de seus membros.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

§ 1º - Verifi cada a ausência de quórum mínimo, haverá a tolerância quinze minutos, e 
após esse tempo, será feita nova verifi cação. Permanecendo a falta de número de presenças 
dos titulares, serão convocados os respectivos suplentes, a assumirem a titularidade, assim 
permanecendo até o fi nal da reunião, mesmo que o titular compareça posteriormente. 

§ 2º - Não havendo quórum, a reunião fi ca automaticamente convocada para a próxima 
terça-feira;

§ 3º - Ao membro suplente fi ca assegurada a participação, com direito a voz, em todas 
as reuniões.

§ 4º - O voto será exercido pelo Conselheiro que, na reunião, estiver investido na 
titularidade.

§ 5º - Na ausência do Presidente do Conselho e do seu Suplente, um Membro da Mesa 
Diretora presidirá a Reunião, sendo obedecida a seguinte ordem de prioridades: Vice-
Presidente; 1º Secretário; 1º Tesoureiro, 1º Coordenador Geral, 2º Secretário, 2º Tesoureiro 
e 2º Coordenador Geral.

Art. 21 - A pauta das Reuniões Ordinárias será estabelecida pelo Plenário, na Reunião 
Ordinária anterior, podendo ser acrescida até 15 dias antes de sua apresentação.

Parágrafo Único - Toda proposição ou sugestão, deverá ser feita por escrito, ao 
Coordenador Geral deste Conselho.

Art. 22 - As Reuniões Extraordinárias serão convocadas pelo Presidente do CMS:
I -  Por iniciativa própria; ou
II -  Por solicitação em requerimento, assinado no mínimo 2/3 (dois terços) dos seus 

membros com direito a voto.

Art. 23 - Todas as Reuniões Extraordinárias, quando convocadas em conformidade 
com o Art. 19, sendo que sua realização obedecerá aos mesmos critérios atribuídos as 
Reuniões Ordinárias.

CAPÍTULO II

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 24 - É assegurado a todos Conselheiros, Titulares ou Suplentes, o acesso aos 
documentos arquivados na Secretaria Executiva do CMS, sendo proibida a retirada dos 
originais sob qualquer pretexto.

Parágrafo Único - Cabe a Secretaria Executiva fornecer cópias, quando solicitada e 
justifi cada por escrito, por pessoas ou entidades, desde que autorizadas pelo Coordenador 
Geral.

Art. 25 -Aos Conselheiros do CMS também é assegurada a vistas à processos do 
Fundo Municipal de Saúde, do órgão de Auditoria, Controle e Avaliação, e demais órgãos 
da Saúde Municipal de Campos dos Goytacazes, desde que sua solicitação seja aprovada 
pelo Pleno do Conselho, mediante justifi cativa fundamentada.

Parágrafo Único - O respectivo órgão da Saúde Municipal ao qual o processo solicitado 
estiver vinculado, deverá disponibilizá-lo à Secretaria Executiva para que o Conselheiro 
solicitante tenha a vista dele.

Art. 26 - Nenhum membro do CMS responde, fi nanceiramente por despesas contraídas 
pelo CONSELHO.

Art. 27 - A Mesa Diretoria do CMS deverá apresentar num prazo 90 (noventa) dias uma 
minuta do Código de Ética para ser apreciado pela Plenária do CONSELHO.

Art. 28 - Os membros titulares do CMS deverão ser substituídos pela Instituição a 
que representa caso faltem a 03 (três) reuniões ordinárias consecutivas ou 05 (cinco) 
intercaladas no período de 01 (um) ano, sem motivo justifi cado, e quando o seu suplente 
não assumir a titularidade na sua ausência.

§ 1º – As faltas às reuniões, serão justifi cadas, por escrito, ao Presidente do CMS, até 
a reunião ordinária subsequente.

§ 2º - A Coordenação Geral informará à entidade ou autoridade responsável pela 
indicação do Conselheiro sobre de perda de mandato do Conselheiro por falta injustifi cadas, 
que, nos termos do inciso II do art. 4º do Estatuto, deverá encaminhar ofi cio da Presidência 
do CMS, solicitando a imediata indicação do substituto, que completará o mandato do 
Conselheiro destituído.

Art. 29 – As decisões do C.M.S. serão consubstanciadas em Resoluções e publicadas 
no órgão de imprensa ofi cial da Municipalidade.

§ 1 -  O Pleno do Conselho de Saúde deverá manifestar-se por meio de resoluções, 
recomendações, moções e outros atos deliberativos.

§ 2 -  As resoluções serão obrigatoriamente homologadas pelo Chefe do Executivo 
Municipal, em um prazo de 30 (trinta) dias, dando a devida publicidade ofi cial. Decorrido 
o prazo mencionado e não sendo homologada a Resolução e nem enviada justifi cativa 
pelo gestor ao Conselho de Saúde com proposta de alteração ou rejeição a ser apreciada 
na reunião seguinte, as entidades que integram o Conselho de Saúde podem buscar a 
validação das resoluções, recorrendo à justiça e ao Ministério Público, quando necessário.

Art. 30 - Para reforma do presente Regimento Interno será necessária à solicitação 
por escrito de 2/3 (dois terços) dos Membros do CMS, que em Assembléia Especifi ca, 
deliberará pela maioria absoluta dos seus Membros, investidos na Titularidade.

Art. 31 - Este regimento entrara em vigor na data de sua publicação.

Art. 32º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fabiana de Mello Catalani Rosa
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ

PORTARIA SEDUCT nº 50/2021

DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL NO ÂMBITO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAMPOS 
DOS GOYTACAZES, CONFORME ARTIGO 6º DA DELIBERAÇÃO TCE/RJ Nº 279/17, 
VISANDO SANAR AS PENDÊNCIAS APONTADAS PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO NO PROCESSO TCE/RJ Nº 210.665-5/14.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

CONSIDERANDO a decisão do Tribunal de Contas pela continuidade dos 
procedimentos da Tomada de Contas, para adoção de nova análise e apontamentos sob a 
égide da nova Deliberação TCE-RJ nº 279/2017, e o impedimento da Secretaria Municipal 
de Transparência e Controle, que atuou na fase inicial do processo através de Comissão 
nomeada, sendo que esta agora se encontra impedida de continuar por força dos arts. 3º e 
6º parágrafo único da deliberação vigente;

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

CONSIDERANDO os novos apontamentos solicitados pelo Tribunal de Contas do 
Estado, o impedimento confi gurado nos arts. 3º e 6º parágrafo único da deliberação TCE-RJ 
nº 279/2017, e o recebimento do Ofício nº 361/2021 solicitando que a Secretaria Municipal 
de Educação Ciência e Tecnologia sane as pendências apontadas pelo TCE;

CONSIDERANDO o voto GC-7 emitido pelo TCE-RJ no processo nº 210.665-5/14. que 
determinou a instauração de Tomada de Contas Especial para apuração de irregularidades 
sobre a falta de comprovação das despesas por cheques (conciliação bancária) no exercício 
de 2008.

RESOLVE:
Art. 1º. Instaurar Tomada de Contas Especial, no âmbito da Secretaria Municipal 

de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes, conforme artigo 6º da 
Deliberação TCE/RJ no 279/17, visando sanar as pendências apontadas pelo Tribunal de 
Contas do Estado no processo TCE/RJ nº 210.665-5/14.

Art. 2º.  Designar Comissão de Tomada de Contas constituída pelos servidores abaixo, 
para apuração de irregularidades sobre a falta de comprovação das despesas por cheques 
(conciliação bancária) no exercício de 2008, conforme o Voto GC-7 emitido pelo TCE-RJ no 
processo nº 210.665-5/14:

- LEILA LOURENÇO RAMOS, matrícula 40537, Gerente Geral de Execução 
Orçamentária e Financeira 

- ALINE PEREIRA DE ALMEIDA, matrícula 13436, Professor II - 25 horas
- ÉRIKA PEIXOTO SILVEIRA BRAGANÇA, matrícula 21357, Professor II - 25 horas

Art. 3º. A Comissão de Tomada de Contas tem o prazo de 30 (trinta) dias para promover 
a apuração dos fatos.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se-lhe as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 18 de novembro de 2021.

Marcelo Machado Feres
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula – 40743

Conselho do Acompanhamento e Controle Social do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

de Valorização dos Profi ssionais da Educação
- CACS FUNDEB -

ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital fi cam convocados todos os membros do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profi ssionais da Educação – CACS FUNDEB, para 
a Assembleia Ordinária a realizar-se no dia 24 de novembro (quarta-feira) às 9 horas em 
primeira chamada, e às 9 horas e 30 minutos em segunda chamada, de acordo com os 
quóruns regimentais, em ambiente virtual pela Plataforma Google Meet.

Ordem do dia:
1- Informes Gerais;
2- Auxílio tecnológico;
3- Precatórios do FUNDEB;
4- Bônus do FUNDEB.

Graciete Santana Nogueira Nunes
Presidente do CACS FUNDEB/Campos dos Goytacazes-RJ

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

Resolução do CMAS nº. 016/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei n.º 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996, alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 
2011; com base na Resolução de n.º 18 do CNAS, de 15 de julho de 2013, e na Resolução 
de n.º 15 do CNAS, de 05 de junho de 2014; e Resolução de n.º 06 de 11 de junho de 2014, 
conforme aprovado na Assembleia Geral Ordinária do dia 08 de Outubro de 2021.

RESOLVE :

Art. 1º - Aprovar a proposta de Emenda Parlamentar:

- Número 330100920210008 – Funcional Programação n° 33010092021007 – 
R$100.000,00 - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

Art.2º: Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação, e deverá ser 
publicada por três dias, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 16 de Novembro de 2021. 

Henrique Augusto Souza Oliveira
Presidente

Resolução do CMAS nº. 017/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei n.º 6.080 de 12 de Fevereiro de 1996, alterada pela Lei n.º 8.273 de 05 de Dezembro de 
2011; com base na Resolução de n.º 18 do CNAS, de 15 de julho de 2013, e na Resolução 
de n.º 15 do CNAS, de 05 de junho de 2014; e Resolução de n.º 06 de 11 de junho de 2014, 
conforme aprovado na Assembleia Geral Ordinária do dia 09 de Julho de 2021.

RESOLVE RETIFICAR:

Art. 1º - Aprovar a proposta de Emenda Parlamentar:

– Retifi cação do planejamento da Emenda Parlamentar/2021 – 
Programação n° 33010092021007 – R$1.200.000,00

Art.2º: Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua aprovação, e deverá ser 
publicada por três dias, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 16 de Novembro de 2021. 

Henrique Augusto Souza Oliveira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e 
do Adolescente – CMPDCA

Edital N.º 013/2021

O presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMPDCA, no uso de suas atribuições legais, torna público e CONVOCA 
os Conselheiros de Direitos Titulares e Suplentes para a reunião extraordinária online que 
será realizada por meio de videoconferência, no dia 22 de novembro do corrente ano, via 
aplicativo Google Meet, às 14h, com a seguinte pauta:

1 - Retifi cação e Aprovação do Chamamento Público 2021-2022 – Edital nº 012/2021.

Obs.: Para ingressar na reunião, externe o interesse enviando um e-mail para secretaria.
cmpdca@gmail.com, pelo qual será enviado o link de acesso.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de novembro de 2021.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMPDCA

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

PORTARIA Nº. 009/2021. 

Dispõe sobre a nomeação de responsável para o controle de patrimônio da COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS – CODEMCA. 

O Presidente da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
– CODEMCA, Afranio dos Santos Junior, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o artigo 16 do Estatuto da Companhia de Desenvolvimento do 
Município de Campos – CODEMCA e as normas e diretrizes do tribunal de contas do 
Estado, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o servidor Eliseu Moraes Cardoso, matricula 40.851, como responsável 

pela guarda e controle dos Bens Patrimoniais da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS – CODEMCA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Campos dos Goytacazes, 18 de novembro de 2021. 

Afranio dos Santos Junior
Mat. 40711

Presidente – CODEMCA

PORTARIA Nº. 010/2021. 

Dispõe sobre a nomeação de responsável pelo Almoxarifado da COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS – CODEMCA. 

O Presidente da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
– CODEMCA, Afranio dos Santos Junior, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o artigo 16 do Estatuto da Companhia de Desenvolvimento do 
Município de Campos – CODEMCA e as normas e diretrizes do tribunal de contas do 
Estado, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o servidor Weslley Mendes Gomes, matricula 40.849, como 

responsável pelo Almoxarifado da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPOS – CODEMCA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Campos dos Goytacazes, 18 de novembro de 2021. 

Afranio dos Santos Junior
Mat. 40711

Presidente – CODEMCA

Codemca

Procon

Conselho Municipal de Defesa do Consumidor
- CONDECON -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE DEFESA DO CONSUMIDOR- CONDECON 

A Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor-Condecon, Dra. Priscilla 
Grace Nunes Januzzi Dauaire, observando as normas de prevenção em relação a COVID- 
19, CONVOCA, por meio do presente Edital, os Representantes da Secretaria Municipal de  
Educação, Ciência e Tecnologia, da Vigilância Sanitária Municipal, da Secretaria Municipal 
de Fazenda, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca e da Associação 
Comercial e Industrial de Campos- ACIC, para REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL do 
Conselho  Municipal de Defesa do Consumidor, que será realizada às 15 horas, do dia 24 
de novembro de  2021,  com a seguinte pauta:

1 -  Aprovação do investimento de reforma da sede do PROCON MUNICIPAL ;
2 - Aprovação do balancete dos meses de Julho,Agosto,Setembro e Outubro de 2021;
3 - Apresentação da prestação de contas de adiantamentos ;  
4 - Assuntos Gerais. 

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2021.

Priscilla Grace Nunes Januzzi Dauaire
Presidente do CONDECON

Secretária Executiva do Procon
Mat.40.303

PORTARIA Nº. 011/2021. 

Dispõe sobre a nomeação de responsável pela tesouraria da COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS – CODEMCA. 

O Presidente da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
– CODEMCA, Afranio dos Santos Junior, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o artigo 16 do Estatuto da Companhia de Desenvolvimento do 
Município de Campos – CODEMCA e as normas e diretrizes do tribunal de contas do 
Estado, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o servidor Eduardo Sergio Ferreira Ramos, matricula 6211-9, como 

responsável pela Tesouraria da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPOS – CODEMCA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Campos dos Goytacazes, 18 de novembro de 2021. 

Afranio dos Santos Junior
Mat. 40711

Presidente – CODEMCA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONVITE Nº. 001/2021

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Municipal de Saúde, com sede na 
Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos 
Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, torna público e comunica aos interessados 
que na sessão do dia 18/11/2021, a empresa W.G. RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 25.404.758/0001-16, apresentou o menor preço global para 
a execução da Reforma do PU de Guarus – Rua André Luis, nº 111 – Jardim Carioca - 
Campos dos Goytacazes/RJ, tendo sido declarada vencedora do convite nº 001/2021. 

O prazo recursal de que trata o art. 109, § 6º, da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da 
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2021.

Zenaide Batista Teixeira
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. (22) 98175-2073, torna público e comunica aos 
interessados o resultado do julgamento da documentação apresentada pelos participantes 
da Tomada de Preços nº. 001/2021.

Licitantes Habilitados: LAPA CONSTRUTORA EIRELI, RIBEIRO E AZEVEDO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e TAVARES ANDRADE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA. 

Licitantes Inabilitados: EIFEL EDIFICAÇÕES EIRELI e SIGNO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA.

O prazo recursal de que trata o art. 109, I, ‘a’ da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da 
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2021.

Aline Gomes Pelicioni
Presidente da CPL

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 003/2021

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Considerando que, segundo relatório de avaliação exarado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social, a empresa SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24, não 
apresentou as amostras referente aos itens 01 e 02, conforme previsto no item 8 do Termo 
de Referência, o Pregoeiro, “in fi ne”, no uso de suas atribuições, torna público e comunica 
aos interessados que abrirá nova sessão para dar continuidade ao Pregão Presencial 
SRP nº 003/2021,  conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Kits bebê (Enxoval) 
para distribuição pelo Departamento de Proteção Social Básica e pelo Departamento 
de Proteção Social Especial da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e 
Social. 

Data e horário: 25 de novembro de 2021, às 15h ( quinze horas).

Local: Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes - Setor de Licitações - localizada 
à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos 
Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-2073/98175-0911.

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2021.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13Nº 974 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 22 de novembro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021.045.000092-1-PR

Assunto: Pregão nº 005/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço técnico continuado, com acompanhamento/ execuções periódicas de manutenção preventiva, corretiva, 
calibração, qualifi cação dos equipamentos, atendimento de solicitações de usuários, registro e controle dos equipamentos médico-hospitalares instalados nas unidades de saúde 
pertencentes a rede pública municipal de saúde de Campos dos Goytacazes, visando implementar um suporte técnico local na instituição, com vistas a garantir um adequado controle dos 
bens, execução das ações preventivas essenciais para aumentar a vida útil dos equipamentos, promover ações corretivas em curto espaço de tempo com vistas a proporcionar adequada 
disponibilidade do parque e a segurança de pacientes e profi ssionais de saúde que utilizam equipamentos médico-hospitalares.

Tendo em vista o parecer nº 217.011 exarado pela Procuradoria Geral do Município, DECIDO, com fulcro no art. 49, da Lei nº 8.666/93, REVOGAR o Pregão em epígrafe. 

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2021.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ


		2021-11-19T19:06:24-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




